
Komentář ke Katalogu biologicky ověřených obalů pro pěstování sadebního materiálu lesních dřevin (7. 3. 06)

Komentář
ke Katalogu biologicky ověřených typů obalů pro pěstování sadebního materiálu lesních dřevin

Ing. Antonín Jurásek, CSc.
Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti, Výzkumná stanice Opočno

Úvod

Záměrem tvorby a vydávání Katalogu obalů je, aby byl v lesních školkách produkován
a uživatelům nabízen pouze takový krytokořenný sadební materiál (dále KSM), u něhož byla
ověřena tzv. „biologická vhodnost, resp. biologická nezávadnost obalů“. Katalog obalů je
pomůckou pro výběr kvalitní obalené sadby, neboť slouží k tomu, aby měl vlastník či správce
lesa při nákupu KSM ve školkách dostatek informací a aby se včas vyvaroval potenciálních
budoucích komplikací se vznikem deformací kořenů po použití KSM při obnově lesa.

Katalog obalů

Katalog obalů je řešen formou samostatných katalogových listů pro jednotlivé typy
testovaných pěstebních obalů.

Vlastní testování probíhá na modelových dřevinách jednak během pěstování KSM ve
školkách, kde je kvalita KSM hodnocena při dosažení výsadbyschopnosti, jednak v průběhu
nejbližších 3 let po výsadbě, když jsou kontrolní vzorky vysázeny v rámci běžných
zalesňovacích postupů při obnově lesa. Po prvním roce růstu na holině jsou vyzvednuty
reprezentativní vzorky KSM k laboratorním analýzám a k výchozímu hodnocení. Závěrečné
hodnocení probíhá nejdříve 3 roky  po výsadbě. Základní metodickou pomůckou pro
hodnocení morfologické kvality KSM je platná ČSN 48 2115.

Katalogové listy

Katalogový list obalu tedy není do katalogu obalů přiřazen ihned po dosažení pozitivních
výsledků pěstování ve školce, ale poprvé až po obdobných pozitivních výsledcích nejméně
ročního růstu KSM na holině. Úplnost atestu je uzavřena  hodnocením daného typu KSM
nejdříve 3 roky po výsadbě, kdy je na katalogový list doplněno závěrečné hodnocení.

Poznámky k využití katalogových listů

Zdůraznit je třeba zejména to, že hlavním posláním testování obalů KSM je praktické
prověřování, zda-li v nich při pěstování a uplatnění KSM lesnicky nejdůležitějších dřevin
nevznikají nepřípustné deformace kořenů. Testování probíhá na modelových dřevinách, které
dynamikou a charakterem růstu nadzemní části a kořenů reprezentují určitou skupinu dřevin.



Komentář ke Katalogu biologicky ověřených obalů pro pěstování sadebního materiálu lesních dřevin (7. 3. 06)

Na katalogovém listu jsou doplňkově uvedeny mimo testovaných i další druhy dřevin, pro
které pěstební obal svou velikostí a tvarem podle platné ČSN 48 2115 (viz tab. 3 této normy)
vyhovuje.

Pozn.: Pro stanovení použitelnosti pěstebního obalu podle ČSN  48 2115 (zde tab. 3) je
mimo jiné imitující minimální přípustná výška pěstebního obalu. Znamená to, že např. pro
smrk jsou využitelné i obaly vyšší než 10 – 12 cm vymezující biologické optimum. Je nutné
zvážit biologické možnosti prokořenění prostoru obalu v souvislosti s technologií pěstování
(požadavkem ČSN 48 2115 je „soudržný prokořeněný kořenový bal“) a ekonomiku použití.

Platná ČSN 48 2115 umožňuje v případě osazování obalů krytokořennými semenáčky
snížit minimální horní průměr obalu pro krytokořenné sazenice až o 1/3. Zde je třeba
zdůraznit, že současně musí být splněny neopomenutelné znaky kvality, mimo jiné i poměr
nadzemní části a kořenů (viz tab. 2 citované ČSN). Pokud není tento postup přesazování
z obalu do obalu přímo součástí atestu, pak u modelové dřeviny příslušného katalogového
listu tuto skutečnost (možnost) uvádíme v textu  (pod tabulkou s výčtem dřevin, pro než je
obal podle ČSN 48 2115 použitelný).

Pozn.: Tato výjimka je určena především pro smrk, u ostatních dřevin její využitelnost
závisí řadě faktorů (např. objemu, šířce a výšce obalů, technologických možnostech
přesazování a pěstování), které není možné na katalogovém listu jednoznačně specifikovat
uvedením celých rozpětí parametrů podle tab. 3 výše uvedené normy.

Aktualizace katalogových listů

Katalog obalů je kontinuálně doplňován o nové typy obalů, u nichž bude v rámci výše
uvedeného testování dostatečně průkazně potvrzeno, že umožňují vypěstování kvalitního
KSM podle standardů platné ČSN 48 2115.

Katalog obalů je dostupný na webové adrese: http://vulhm.opocno.cz/sluzby4.html.

Předpokládáme, že přehled vhodných typů pěstebních obalů bude v potřebných časových
cyklech  dostupný i v tištěné verzi.

*   *   *

V Opočně dne 7. března 2006

Ing. Antonín Jurásek, CSc.



Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti
Výzkumná stanice Opočno

  ________________________________________________________________________

Katalog biologicky ověřených obalů pro pěstování
sadebního materiálu lesních dřevin

List 1/2002
Strana 1

Název obalu: ROOTRAINER SHERWOOD
Výrobce:      RONAASH limited, Scotland
Zadavatel atestu:   Lesoškolky Řečany nad Labem

Fotodokumentace sadbovače (celkový pohled, detail jednotlivých buněk)

   

TYP OBALU: NEPRORŮSTAVÉ OTVÍRATELNÉ BUŇKY V LISTECH SLOŽENÝCH DO SADBOVAČE

POPIS OBALU:

vnější rozměry sadbovače 21 * 36 * 12 cm plošné uspořádání sadbovače 4*8 buněk
výška buněk 12 cm tvar buněk rozpojitelné listy, buňky se

plynule zužují ke dnu, dolní
průměr 1,2*2,3 cm

horní průřez čtvercový horní průměr buněk 4*4
profil stěny buněk na dvou protilehlých stěnách je po 5 výrazných žebrech
profil dna buněk bez dna přechod stěn a dna buněk plynulý
mezibuněčné spoje volně skládané listy po 4

buňkách
počet buněk /m2 423

barva obalu černá objem buněk 175 ml

Požadavky na technologii pěstování: Intenzivní technologie pěstování sadebního materiálu
v umělých krytech, na vzduchovém polštáři, s řízenými podmínkami růstu (substrát, zavlažování,
výživa, ochrana rostlin). Standardní doba pěstování sadebního materiálu v obalech je 1 rok.



List 1/2002
Strana 2

Název obalu:  ROOTRAINER SHERWOOD
1. Ověření během pěstování ve školce:
Provedl: VÚLHM VS Opočno, RNDr. Martincová,  Ing. Jurásek (1995)
Obal testován na:
dřevina sadební materiál výškové třídy
BK semenáčky do 35 cm
Závěr:  Sadební materiál testovaných druhů lesních dřevin odpovídá požadavkům platné normy
ČSN 48 2115. Splňuje stanovené znaky výsadbyschopného sadebního materiálu. Soubory vstupních dat
pro testování sadebního materiálu jsou uloženy v archivu VS Opočno.

Ověřený obal vyhovuje dle platné ČSN 48 2115 pro pěstování sadebního materiálu těchto druhů
lesních dřevin:
dřevina sadební materiál výškové třídy
listnaté dřeviny (BK, DB, JV, JS) semenáčky do 35 cm
MD semenáčky do 25 cm
BO semenáčky do 14 cm

2. Ověřování 1. rok po výsadbě:
Provedl: VÚLHM VS Opočno: RNDr. Martincová, Ing. Jurásek (1996)
U sadebního materiálu testovaných druhů lesních dřevin po výsadbě nebyly po výsadbě zjištěny nežádoucí
odchylky růstu a nepřípustné deformace kořenové soustavy ve smyslu výše citované normy.  Soubory dat
ověřovaných znaků sadebního materiálu jsou uloženy v archivu VS Opočno.

3. Ověřování 3. rok po výsadbě:
Provedl: VÚLHM VS Opočno: RNDr. Martincová, Ing. Jurásek (1998)
U sadebního materiálu testovaných druhů lesních dřevin nebyly po 3 letech od výsadby zjištěny nežádoucí
odchylky růstu a nepřípustné deformace kořenové soustavy ve smyslu výše citované normy. Soubory dat
ověřovaných znaků sadebního materiálu jsou uloženy v archivu VS Opočno.

Průběh dílčích testů ověřování kvality obalů:
pěstování ve školce 1. rok po výsadbě 3. rok po výsadbě

VYHOVUJE
VÚLHM VS Opočno, 1995

podpis: Ing. Antonín Jurásek, CSc., v.r.

VYHOVUJE
VÚLHM VS Opočno, 1996

podpis: Ing. Antonín Jurásek, CSc., v.r.

VYHOVUJE
VÚLHM VS Opočno, 1998

podpis: Ing. Antonín Jurásek, CSc., v.r.

4. Komplexní závěrečné hodnocení:
Obal ROOTRAINER SHERWOOD byl testován ve školce a tři roky po výsadbě. Během testování
nebyly zjištěny nežádoucí odchylky růstu a nepřípustné deformace kořenů ve smyslu platné ČSN 482115.
Obal je vhodný pro pěstování semenáčků výše uvedených dřevin. Podmínkou kvality je použití
technologie intenzivního pěstování v umělých krytech na vzduchovém polštáři, kvalitní rovnoměrná
závlaha, úměrné přihnojování. Při výsadbě nesmí dojít k deformaci (ohnutí) kořenového balu.



Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti
Výzkumná stanice Opočno

  ________________________________________________________________________

Katalog biologicky ověřených obalů pro pěstování
sadebního materiálu lesních dřevin

List 2/2002
Strana 1

Název obalu: ROOTRAINER FLEET A
Výrobce:      RONAASH limited, Scotland
Zadavatel atestu:   Lesoškolky Řečany nad Labem

Fotodokumentace sadbovače (celkový pohled, detail jednotlivých buněk)

  

TYP OBALU: NEPRORŮSTAVÉ OTVÍRATELNÉ BUŇKY V LISTECH SLOŽENÝCH DO SADBOVAČE

POPIS OBALU:

vnější rozměry sadbovače 29 * 44 * 17 cm plošné uspořádání sadbovače 4*10 buněk
výška buněk 17 cm tvar buněk rozpojitelné listy, buňky se

plynule zužují ke dnu, dolní
průměr 1,7*3,7 cm

horní průřez obdélníkový horní průměr buněk 5*4
profil stěny buněk na dvou protilehlých stěnách je po 5 výrazných žebrech
profil dna buněk bez dna přechod stěn a dna buněk plynulý
mezibuněčné spoje volně skládané listy po 4

buňkách
počet buněk /m2 308

barva obalu černá objem buněk 300 ml

Požadavky na technologii pěstování: Intenzivní technologie pěstování sadebního materiálu
v umělých krytech, na vzduchovém polštáři, s řízenými podmínkami růstu (substrát, zavlažování,
výživa, ochrana rostlin). Standardní doba pěstování sadebního materiálu v obalech je 1 rok.



List 2/2002
Strana 2

Název obalu:  ROOTRAINER FLEET A
1. Ověření během pěstování ve školce:
Provedl: VÚLHM VS Opočno, RNDr. Martincová, Ing. Jurásek (1996)
Obal testován na:
dřevina sadební materiál výškové třídy
DB semenáčky do 35 cm
Závěr:  Sadební materiál testovaných druhů lesních dřevin odpovídá požadavkům platné normy
ČSN 48 2115. Splňuje stanovené znaky výsadbyschopného sadebního materiálu. Soubory
vstupních dat pro testování sadebního materiálu a výsledky hodnocení jsou uloženy  v archivu
VS Opočno.
Ověřený obal vyhovuje dle platné ČSN 48 2115 pro pěstování sadebního materiálu těchto
druhů lesních dřevin:
dřevina sadební materiál výškové třídy
listnaté dřeviny (BK, DB, JV, JS) semenáčky do 35 cm
MD semenáčky do 25 cm
BO semenáčky do 14 cm
2. Ověřování 1. rok po výsadbě:  
Provedl: VÚLHM VS Opočno, RNDr. Martincová,  Ing. Jurásek, CSc. (1997)
U sadebního materiálu testovaného druhu lesních dřevin 1. rok po výsadbě nebyly zjištěny
nežádoucí odchylky růstu a nepřípustné deformace kořenové soustavy ve smyslu výše citované
normy. Soubory dat ověřovaných znaků sadebního materiálu jsou uloženy v archivu VS Opočno.

3. Ověřování 3. rok po výsadbě:
Provedl: VÚLHM VS Opočno, RNDr. Martincová,  Ing. Jurásek, CSc. (1999)
U sadebního materiálu testovaného druhu lesních dřevin 3 roky po výsadbě nebyly zjištěny
nežádoucí odchylky růstu a nepřípustné deformace kořenové soustavy ve smyslu výše citované
normy. Soubory dat ověřovaných znaků sadebního materiálu jsou uloženy v archivu VS Opočno.

Průběh dílčích testů ověřování kvality obalů:
pěstování ve školce 1. rok po výsadbě 3. rok po výsadbě

VYHOVUJE
VÚLHM VS Opočno, 1996

podpis: Ing. Antonín Jurásek, CSc., v.r.

VYHOVUJE
VÚLHM VS Opočno, 1997

podpis: Ing. Antonín Jurásek, CSc., v.r.

VYHOVUJE
VÚLHM VS Opočno, 1999

podpis:  Ing. Antonín Jurásek, CSc., v.r.

4. Komplexní závěrečné hodnocení:
Obal ROOTRAINER FLEET A  byl testován ve školce a tři roky po výsadbě. Během testování
nebyly zjištěny nežádoucí odchylky růstu a nepřípustné deformace kořenů ve smyslu platné ČSN
48 2115. Obal je vhodný pro pěstování semenáčků výše uvedených dřevin. Podmínkou
kvality je použití technologie intenzivního pěstování v umělých krytech na vzduchovém polštáři,
kvalitní rovnoměrná závlahu. a úměrné přihnojování. Při výsadbě nesmí dojít k deformaci
(ohnutí) kořenového balu.



Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti
Výzkumná stanice Opočno

  ________________________________________________________________________

Katalog biologicky ověřených obalů pro pěstování
sadebního materiálu lesních dřevin

List 3/2002
Strana 1

Název obalu: JIFFY-POTS 1 Single č. 300340  (11 x 10)
Výrobce: Jiffy International AS
Zadavatel atestu: SILVACO, a.s.

Fotodokumentace

TYP OBALU: Jednotlivý kelímek se stěnami a dnem umožňujícími prorůstání kořenů
POPIS OBALU:

výška obalu 10 cm tvar buněk kónický, dolní průměr 8 cm
horní průřez kruhový horní průměr buněk 11 cm
profil stěny buněk bez žeber nebo výstupků
profil dna buněk plné,

prostupné pro kořeny
přechod stěn a dna buněk pravý úhel,

prostupné pro kořeny
mezibuněčné spoje     - počet buněk/m2 80
barva obalu hnědá objem buněk 700 ml

Požadavky na technologii pěstování: Krátkodobé dopěstování sadebního materiálu na úložišti
se závlahou. Optimální doba pěstování 3 – 6 měsíců pro zakořenění v obalu. Maximální doba
pěstování sadebního materiálu v obalech je 1 rok. Osazování obalů sadebním materiálem vhodné
velikosti. Nutná úprava (zkrácení) kořenů na rozměry obalu. Odpovídající závlaha, obaly musí
být stále i z vnější strany vlhké.



List 3/2002
Strana 2

Název obalu: JIFFY-POTS Single č. 300340 (11 x 10)
1. Ověření během pěstování ve školce:
Provedl: VÚLHM VS Opočno, Ing. Jurásek, RNDr. Martincová (1983)
Obal testován na:
dřevina sadební materiál výškové třídy
SM sazenice 26 – 50 cm
Závěr: Sadební materiál testované dřeviny (smrku) odpovídá požadavkům platné normy
ČSN 48 2115. Splňuje stanovené znaky výsadbyschopného sadebního materiálu. Soubory
vstupních dat pro testování sadebního materiálu jsou uloženy v archivu VS Opočno.

Ověřený obal vyhovuje dle platné ČSN 48 2115 pro pěstování sadebního materiálu těchto
druhů lesních dřevin:
dřevina sadební materiál výškové třídy
SM sazenice 26 – 35 cm
SM sazenice 36 – 50 cm

2. Ověřování 1. rok po výsadbě:
Provedl: VÚLHM VS Opočno, RNDr. Martincová, Ing. Jurásek (1984)
U sadebního materiálu testované dřeviny (smrku) nebyly po výsadbě zjištěny nežádoucí odchylky
růstu a nepřípustné deformace kořenové soustavy ve smyslu platné ČSN 48 2115. Data
z ověřování obalů jsou uloženy v archivu VS Opočno.

3. Ověřování 3. rok po výsadbě:
Provedl: VÚLHM VS Opočno, RNDr. Martincová, Ing. Jurásek (1986)
U sadebního materiálu testované dřeviny (smrku) nebyly po třech letech od výsadby zjištěny
nežádoucí odchylky růstu a nepřípustné deformace kořenové soustavy ve smyslu ČSN 48 2115.
Soubory dat ověřovaných znaků sadebního materiálu jsou uloženy v archivu VS Opočno.
Průběh dílčích testů ověřování kvality obalů:

4. Komplexní závěrečné hodnocení:

pěstování ve školce 1. rok po výsadbě 3. rok po výsadbě
VYHOVUJE

VÚLHM VS Opočno, 1983

podpis: Ing. Antonín Jurásek, CSc., v.r.

VYHOVUJE
VÚLHM VS Opočno, 1984

podpis: Ing. Antonín Jurásek, CSc., v.r.

VYHOVUJE
VÚLHM VS Opočno, 1986

podpis: Ing. Antonín Jurásek, CSc., v.r.



Obal Jiffy-Pots Single č. 300340 byl testován ve školce a tři roky po výsadbě. Během testování
nebyly zjištěny nežádoucí odchylky růstu a nepřípustné deformace kořenů ve smyslu platné
ČSN 48 2115. Obal je vhodný pro pěstování sadebního materiálu smrku do velikosti 50 cm.
Podmínkou kvality je použití sadebního materiálu odpovídající velikosti, úprava kořenů před
osazováním, kvalitní závlaha a maximální doba pěstování (zakořeňování) v obale 1 rok.



Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti
Výzkumná stanice Opočno

  ________________________________________________________________________

Katalog biologicky ověřených obalů pro pěstování
sadebního materiálu lesních dřevin

List 10/2003
Strana 1

Název obalu: PLANTEK 35 F
Výrobce: LÄNNEN
Zadavatel atestu: BAROZA, s.r.o.

Fotodokumentace sadbovače (celkový pohled, detail jednotlivých buněk)

TYP OBALU: NEPRORŮSTAVÝ PEVNÝ SADBOVAČ
POPIS OBALU:

vnější rozměry sadbovače 40 * 30 * 13 cm plošné uspořádání sadbovače 7 * 5 buněk
výška buňky 13 cm tvar buněk kónický, dolní strana 3,7 cm
horní průřez obdélníkový horní strana 5,7 cm
profil stěny buněk každá stěna je tvořena ve spodní polovině vertikálním žebrem a

štěrbinou, která v horní části přechází v rýhu, štěrbiny sousedních
buněk nejsou umístěny proti sobě

profil dna buněk bez dna, pouze mřížka přechod stěn a dna buněk bez přechodu
mezibuněčné spoje štěrbinové počet buněk/m2 291
barva obalu černá objem buněk 275 ml

Požadavky na technologii pěstování: Intenzivní technologie pěstování sadebního materiálu
v umělých krytech, na vzduchovém polštáři, s řízenými podmínkami růstu (substrát, zavlažování,
výživa, ochrana rostlin). Standardní doba pěstování sadebního materiálu v obalu je 1 rok.



List 10/2003
Strana 2

Název obalu: PLANTEK 35 F
1. Ověření během pěstování ve školce:
Provedl: VÚLHM VS Opočno, Ing. Nárovcová, (2001)
Obal testován na:
dřevina sadební materiál výškové třídy
BK semenáčky 26 – 50 cm
LP semenáčky 26 – 50 cm
Závěr: Sadební materiál testovaných druhů lesních dřevin odpovídá požadavkům platné normy
ČSN 48 2115. Splňuje stanovené znaky výsadbyschopného sadebního materiálu. Vstupní data
pro testování sadebního materiálu a výsledky hodnocení jsou uloženy v archivu VS Opočno.
Ověřený obal vyhovuje dle platné ČSN 48 2115 pro pěstování sadebního materiálu těchto
druhů lesních dřevin:
dřevina sadební materiál výškové třídy
SM semenáčky do 25 cm
BO semenáčky do 25 cm
MD semenáčky 15 – 25 cm
DB, BK, JV, JS semenáčky 26 – 50 cm
ČSN 48 2115 ZMĚNA Z1 umožňuje v případě osazování obalů krytokořennými semenáčky
snížit o 1/3 minimální horní průměr obalů pro krytokořenné sazenice za předpokladu, že budou
dodrženy ostatní neopomenutelné znaky sadebního materiálu.
2. Ověřování 1. rok po výsadbě:
Provedl: VÚLHM VS Opočno, Ing. Nárovcová (2002)
U sadebního materiálu testovaných druhů lesních dřevin 1. rok po výsadbě nebyly zjištěny
nežádoucí odchylky růstu a nepřípustné deformace kořenové soustavy ve smyslu výše citované
normy. Soubory dat ověřovaných znaků sadebního materiálu jsou uloženy v archivu VS Opočno.
3. Ověřování 3. rok po výsadbě
Provedl: VULHM VS Opočno, Ing. Nárovcová (2005)
U sadebního materiálu testovaných dřevin nebyly po třech letech od výsadby zjištěny nežádoucí
odchylky růstu a nepřípustné deformace kořenové soustavy ve smyslu ČSN 48 2115. Soubory dat
ověřovaných znaků sadebního materiálu jsou uloženy v archivu VS Opočno.

Průběh dílčích testů ověřování kvality obalů:
pěstování ve školce 1. rok po výsadbě 3. rok po výsadbě

VYHOVUJE
VÚLHM VS Opočno, 2001

podpis: Ing.Antonín Jurásek, CSc., v.r.

VYHOVUJE
VÚLHM VS Opočno, 2002

podpis: Ing.Antonín Jurásek, CSc., v.r.

VYHOVUJE
VÚLHM VS Opočno, 2005

podpis: Ing. Antonín Jurásek, CSc., v.r.

4. Komplexní závěrečné hodnocení:
Obal PLANTEK 35 F byl testován ve školce a 3 roky po výsadbě. Během testování nebyly
zjištěny nežádoucí odchylky růstu a nepřípustné deformace kořenů dle platné
ČSN 48 2115. Obal je vhodný pro pěstování semenáčků výše uvedených lesních dřevin. Při
výsadbě sadebního materiálu na trvalá stanoviště nesmí dojít k deformaci kořenového systému.



Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti
Výzkumná stanice Opočno

  ________________________________________________________________________

Katalog biologicky ověřených obalů pro pěstování
sadebního materiálu lesních dřevin

List 9/2003
Strana 1

Název obalu: PLANTEK 63 F
Výrobce: LÄNNEN
Zadavatel atestu: BAROZA, s.r.o.

Fotodokumentace sadbovače (celkový pohled, detail jednotlivých buněk)

TYP OBALU: NEPRORŮSTAVÝ PEVNÝ SADBOVAČ
POPIS OBALU:

vnější rozměry
sadbovače

39,7 * 29,4 * 9,0 cm plošné uspořádání
sadbovače

9 * 7 buněk

výška buňky 9 cm tvar buněk kónický, dolní strana 2,8 cm
horní průřez čtvercový horní strana 4,2 cm
profil stěny buněk každá stěna je tvořena třemi vodícími vertikálními žebry po celé výšce

buňky a třemi štěrbinami do výšky 2/3 buňky, štěrbiny sousedních buněk
jsou umístěny proti sobě

profil dna buněk bez dna, pouze s mřížkou přechod stěn a dna buněk bez přechodu
mezibuněčné spoje štěrbinové počet buněk/m2 539
barva obalu černá objem buněk 90 ml

Požadavky na technologii pěstování: Intenzivní technologie pěstování sadebního materiálu
v umělých krytech, na vzduchovém polštáři, s řízenými podmínkami růstu (substrát, zavlažování,
výživa, ochrana rostlin). Standardní doba pěstování je 1 – 1,5 roku.



List 9/2003
Strana 2

Název obalu: PLANTEK 63 F
1. Ověření během pěstování ve školce:
Provedl: VÚLHM VS Opočno, Ing. Nárovcová (2001)
Obal testován na:
dřevina sadební materiál výškové třídy
SM semenáčky 15 – 25 cm
BO semenáčky 10 – 14 cm
Závěr: Sadební materiál testovaných druhů lesních dřevin odpovídá požadavkům platné normy
ČSN 48 2115. Splňuje stanovené znaky výsadbyschopného sadebního materiálu. Soubory
vstupních dat pro testování sadebního materiálu a hodnocení výsledků jsou uloženy v archivu
VS Opočno.
Ověřený obal vyhovuje dle platné ČSN 48 2115 pro pěstování sadebního materiálu těchto
druhů lesních dřevin:
dřevina sadební materiál výškové třídy
SM semenáčky 15 – 25 cm
BO semenáčky 10 – 14 cm
MD semenáčky 15 – 25 cm
DB, BK, JV, JS semenáčky 26 – 35 cm

2. Ověřování 1. rok po výsadbě:
Provedl: VÚLHM VS Opočno, Ing. Nárovcová (2002)
U sadebního materiálu testovaných druhů lesních dřevin nebyly 1. rok po výsadbě zjištěny
nežádoucí odchylky růstu a nepřípustné deformace kořenové soustavy ve smyslu výše citované
normy. Soubory dat ověřovaných znaků sadebního materiálu jsou uloženy v archivu VS Opočno.
3. Ověřování 3. rok po výsadbě
Provedl: VÚLHM VS Opočno, Ing. Nárovcová (2005)
U sadebního materiálu testovaných dřevin nebyly po třech letech od výsadby zjištěny nežádoucí
odchylky růstu a nepřípustné deformace kořenové soustavy ve smyslu ČSN 48 2115. Soubory dat
ověřovaných znaků sadebního materiálu jsou uloženy v archivu VS Opočno.

Průběh dílčích testů ověřování kvality obalů:
pěstování ve školce 1. rok po výsadbě 3. rok po výsadbě

VYHOVUJE
VÚLHM VS Opočno, 2001

podpis: Ing.Antonín Jurásek, CSc., v.r.

VYHOVUJE
VÚLHM VS Opočno, 2002

podpis: Ing.Antonín Jurásek, CSc., v.r.

VYHOVUJE
VÚLHM VS Opočno, 2005

podpis: Ing. Antonín Jurásek, CSc., v.r.

4. Komplexní závěrečné hodnocení:
Obal PLANTEK 63 F byl testován ve školce a 3 roky po výsadbě. Během testování nebyly
zjištěny nežádoucí odchylky růstu a nepřípustné deformace kořenů dle platné ČSN 48 2115.
Obal je vhodný pro pěstování semenáčků výše uvedených lesních dřevin. Při výsadbě
sadebního materiálu na trvalá stanoviště nesmí dojít k deformaci kořenového systému.



Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti
Výzkumná stanice Opočno

  ________________________________________________________________________

Katalog biologicky ověřených obalů pro pěstování
sadebního materiálu lesních dřevin

List 11/2003
Strana 1

Název obalu: QUICK POT 12 T/10
Výrobce: HERKUPLAST – KUBERN GmbH
Zadavatel atestu: HERKUPLAST – KUBERN GmbH

FLORAL STUDIO KLAPKA
Fotodokumentace sadbovače (celkový pohled, detail jednotlivých buněk)

TYP OBALU: NEPRORŮSTAVÝ PEVNÝ SADBOVAČ
POPIS OBALU:

vnější rozměry sadbovače 28 * 36 * 10 cm plošné uspořádání sadbovače 4 * 3 buněk
výška buněk 10 cm tvar buněk kónický,

dolní strana 6 cm
horní průřez obdélníkový horní strana 7,6 cm
profil stěny buněk každá stěna má na vnitřní straně jedno vertikální žebro a dvě rýhy po celé výšce buňky
profil dna buněk bez dna, pouze s mřížkou přechod stěn a dna buněk bez přechodu
mezibuněčné spoje plné počet buněk/m2 120
barva obalu černá objem buněk 430 ml

Požadavky na technologii pěstování: Intenzivní technologie pěstování sadebního materiálu
v umělých krytech, na vzduchovém polštáři, s řízenými podmínkami růstu (substrát, zavlažování,
výživa, ochrana rostlin).



List 11/2003
Strana 2

Název obalu: QUICK POT 12 T/10
1. Ověření během pěstování ve školce:
Provedl: VÚLHM VS Opočno, Ing. Nárovcová (2001)
Obal testován na:
dřevina sadební materiál výškové třídy
SM sazenice 26 – 35 cm
Závěr: Sadební materiál testovaných druhů lesních dřevin odpovídá požadavkům platné normy
ČSN 48 2115. Splňuje stanovené znaky výsadbyschopného sadebního materiálu. Soubory
vstupních dat pro testování sadebního materiálu a výsledky hodnocení jsou uloženy v archivu
VS Opočno.
Ověřený obal vyhovuje dle platné ČSN 48 2115 pro pěstování sadebního materiálu těchto
druhů lesních dřevin:
dřevina sadební materiál výškové třídy
SM sazenice 26 – 35 cm
SM semenáčky 15 – 25 cm
ČSN 48 2115 ZMĚNA Z1 umožňuje v případě osazování obalů krytokořennými semenáčky
snížit o 1/3 minimální horní průměr obalů pro krytokořenné sazenice za předpokladu, že budou
dodrženy ostatní neopomenutelné znaky sadebního materiálu.
2. Ověřování 1. rok po výsadbě:
Provedl: VÚLHM VS Opočno, Ing. Nárovcová (2002)
U sadebního materiálu testovaných druhů lesních dřevin 1. rok po výsadbě nebyly zjištěny
nežádoucí odchylky růstu a nepřípustné deformace kořenové soustavy ve smyslu výše citované
normy. Soubory dat ověřovaných znaků sadebního materiálu jsou uloženy v archivu VS Opočno.
3. Ověřování 3. rok po výsadbě:
Provedl: VÚLHM VS Opočno, Ing. Nárovcová (2006)
U sadebního materiálu testovaných dřevin nebyly po třech letech od výsadby zjištěny nežádoucí
odchylky růstu a nepřípustné deformace kořenové soustavy ve smyslu ČSN 48 2115. Soubory dat
ověřovaných znaků sadebního materiálu jsou uloženy v archivu VS Opočno.
Průběh dílčích testů kvality:

pěstování ve školce 1. rok po výsadbě 3. rok po výsadbě
VYHOVUJE

VÚLHM VS Opočno, 2001

podpis: Ing. Antonín Jurásek, CSc., v.r.

VYHOVUJE
VÚLHM VS Opočno, 2002

podpis: Ing. Antonín Jurásek, CSc., v.r.

VYHOVUJE
VÚLHM VS Opočno, 2006

podpis: Ing. Antonín Jurásek, CSc., v.r.

4. Komplexní závěrečné hodnocení:
Obal QUICK POT 12 T/10 byl testován ve školce a 3 roky po výsadbě. Během testování
nebyly zjištěny nežádoucí odchylky růstu a nepřípustné deformace kořenů dle platné
ČSN 48 2115. Obal je vhodný pro pěstování semenáčků a sazenic výše uvedených lesních
dřevin. Při výsadbě sadebního materiálu na trvalá stanoviště nesmí dojít k deformaci kořenového
systému.



Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti
Výzkumná stanice Opočno

  ________________________________________________________________________

Katalog biologicky ověřených obalů pro pěstování
sadebního materiálu lesních dřevin

List 15/2004
Strana 1

Název obalu: HIKO V – 310
Výrobce: BCC
Zadavatel atestu: SILVA-LINE s. r. o.

Fotodokumentace sadbovače (celkový pohled, detail jednotlivých buněk)

TYP OBALU: NEPRORŮSTAVÝ PEVNÝ SADBOVAČ
POPIS OBALU:

vnější rozměry sadbovače 35,3 * 21,3 * 10 cm plošné uspořádání 5 * 3 buňky
výška buněk 10 cm tvar buněk kónický, dolní průměr 5,5 cm
horní průřez kruhový horní průměr 6,8 cm
profil stěny buněk pravidelně je po obvodu rozmístěno 8 vnitřních vodících žeber po celé výšce buňky
profil dna buněk bez dna, pouze s mřížkou přechod stěn a dna buněk bez přechodu
mezibuněčné spoje štěrbinové počet buněk/m2 198
barva obalu černá objem buněk 310 ml

Požadavky na technologii pěstování: Intenzivní technologie pěstování sadebního materiálu
v umělých krytech, na vzduchovém polštáři, s řízenými podmínkami růstu (substrát, zavlažování,
výživa, ochrana rostlin). Standardní doba pěstování sadebního materiálu v obalech je 1 rok.



List 15/2004
Strana 2

Název obalu: HIKO V – 310
1. Ověření během pěstování ve školce:
Provedl: VÚLHM VS Opočno, Ing. Nárovcová, (2002)
Obal testován na:
dřevina sadební materiál výškové třídy
SM sazenice, osazení obalu krytokořennými semenáčky 26 – 35 cm
Závěr: Sadební materiál testovaných druhů lesních dřevin odpovídá požadavkům platné normy
ČSN 48 2115. Splňuje stanovené znaky výsadbyschopného sadebního materiálu. Soubory
vstupních dat pro testování sadebního materiálu a výsledky hodnocení jsou uloženy v archivu
VS Opočno.
Ověřený obal vyhovuje dle platné ČSN 48 2115 pro pěstování sadebního materiálu těchto
druhů lesních dřevin:
dřevina sadební materiál výškové třídy
SM semenáčky do 25 cm
SM sazenice, osazení obalu krytokořennými semenáčky 26 – 35 cm
BO semenáčky do 14 cm
MD semenáčky 15 – 25 cm
listnaté dřeviny semenáčky 26 – 35 cm
ČSN 48 2115 ZMĚNA Z1 umožňuje v případě osazování obalů krytokořennými semenáčky
snížit o 1/3 minimální horní průměr obalů pro krytokořenné sazenice za předpokladu, že budou
dodrženy ostatní neopomenutelné znaky sadebního materiálu.
2. Ověřování 1. rok po výsadbě:
Provedl: VÚLHM VS Opočno, Ing. Nárovcová (2003)
U sadebního materiálu testovaných druhů lesních dřevin 1. rok po výsadbě nebyly zjištěny
nežádoucí odchylky růstu a nepřípustné deformace kořenové soustavy ve smyslu výše citované
normy. Soubory dat ověřovaných znaků sadebního materiálu jsou uloženy v archivu VS Opočno.
3. Ověřování 3. rok po výsadbě:
Provedl: VÚLHM VS Opočno, Ing. Nárovcová (2006)
U sadebního materiálu testovaných dřevin nebyly po třech letech od výsadby zjištěny nežádoucí
odchylky růstu a nepřípustné deformace kořenové soustavy ve smyslu ČSN 48 2115. Soubory dat
ověřovaných znaků sadebního materiálu jsou uloženy v archivu VS Opočno.
Průběh dílčích testů ověřování kvality obalů:

pěstování ve školce 1. rok po výsadbě 3. rok po výsadbě
VYHOVUJE

VÚLHM VS Opočno, 2002

podpis: Ing.Antonín Jurásek, CSc., v.r.

VYHOVUJE
VÚLHM VS Opočno, 2003

podpis: Ing.Antonín Jurásek, CSc., v.r.

VYHOVUJE
VÚLHM VS Opočno, 2006

podpis: Ing.Antonín Jurásek, CSc., v.r.

4. Komplexní závěrečné hodnocení:
Obal HIKO V – 310 byl testován ve školce a 3 roky po výsadbě. Během testování nebyly
zjištěny nežádoucí odchylky růstu a nepřípustné deformace kořenů dle platné
ČSN 48 2115. Obal je vhodný pro pěstování semenáčků a sazenic výše uvedených lesních
dřevin. Při výsadbě sadebního materiálu na trvalá stanoviště nesmí dojít k deformaci kořenového
systému.



Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti
Výzkumná stanice Opočno

  ________________________________________________________________________

Katalog biologicky ověřených obalů pro pěstování
sadebního materiálu lesních dřevin

List 8/2002
Strana 1

Název obalu: QUICK POT 12 T/18
Výrobce: HERKUPLAST – KUBERN GmbH
Zadavatel atestu: HERKUPLAST – KUBERN GmbH

FLORAL STUDIO KLAPKA

Fotodokumentace sadbovače (celkový pohled, detail jednotlivých buněk)

TYP OBALU: NEPRORŮSTAVÝ PEVNÝ SADBOVAČ
POPIS OBALU:

vnější rozměry sadbovače 28 * 36 * 18 cm plošné uspořádání sadbovače 4 * 3 buněk
výška buněk 18 cm tvar buněk kónický, dolní strana 4 cm
horní průřez obdélníkový horní strana 7,6 cm
profil stěny buněk každá stěna má na vnitřní straně jedno vertikální žebro a dvě rýhy po celé výšce buňky
profil dna buněk bez dna, pouze s mřížkou přechod stěn a dna buněk bez přechodu
mezibuněčné spoje plné počet buněk/m2 120
barva obalu černá objem buněk 650 ml

Požadavky na technologii pěstování: Intenzivní technologie pěstování sadebního materiálu
v umělých krytech, na vzduchovém polštáři, s řízenými podmínkami růstu (substrát, zavlažování,
výživa, ochrana rostlin). Standardní doba pěstování je 1 – 1,5 roku ( u JD 2 roky).



List 8/2002
Strana 2

Název obalu: QUICK POT 12 T/18
1. Ověření během pěstování ve školce:
Provedl: VÚLHM VS Opočno, Ing. Nárovcová, Ph.D. (2000, 2010)
Obal testován na:
dřevina sadební materiál výškové třídy
BO sazenice (2000) 15 – 35 cm
BK sazenice (osazování krytokořennými semenáčky) (2010) 51 – 70 cm
Závěr: Sadební materiál testovaných druhů lesních dřevin odpovídá požadavkům platné normy
ČSN 48 2115. Splňuje stanovené znaky výsadbyschopného sadebního materiálu. Soubory
vstupních dat pro testování sadebního materiálu a výsledky hodnocení jsou uloženy v archivu
VS Opočno.
Ověřený obal vyhovuje dle platné ČSN 48 2115 pro pěstování sadebního materiálu těchto
druhů lesních dřevin:
dřevina sadební materiál výškové třídy
BO sazenice do 35 cm
MD semenáčky do 50 cm
MD sazenice do 50 cm
JD, DG sazenice do 35 cm
listnaté dřeviny sazenice do 50 cm
2. Ověřování 1. rok po výsadbě:
Provedl: VÚLHM VS Opočno, Ing. Nárovcová (2001)
U sadebního materiálu testovaných druhů lesních dřevin nebyly 1. rok po výsadbě zjištěny
nežádoucí odchylky růstu a nepřípustné deformace kořenové soustavy ve smyslu výše citované
normy. Soubory dat ověřovaných znaků sadebního matriálu jsou uloženy v archivu VS Opočno.
3. Ověřování 3. rok po výsadbě:
Provedl: VÚLHM VS Opočno, Ing. Nárovcová (2007)
U sadebního materiálu testovaných druhů lesních dřevin nebyly po třech letech od výsadby
zjištěny nežádoucí odchylky růstu a nepřípustné deformace kořenové soustavy ve smyslu ČSN
48 2115. Soubory dat ověřovaných znaků sadebního materiálu jsou uloženy v archivu VS.
Průběh dílčích testů ověřování kvality obalů:

pěstování ve školce 1. rok po výsadbě 3. rok po výsadbě
VYHOVUJE

VÚLHM VS Opočno, 2000
podpis: Ing. Antonín Jurásek, CSc., v.r.

VYHOVUJE
VÚLHM VS Opočno, 2001

podpis: Ing. Antonín Jurásek, CSc., v.r.

VYHOVUJE
VÚLHM VS Opočno, 2007

podpis: Doc. Antonín Jurásek, CSc., v.r.

4. Komplexní závěrečné hodnocení:
Obal QUICK POT 12T/18 byl testován ve školce a 3 roky po výsadbě. Během testování
nebyly zjištěny nežádoucí odchylky růstu a nepřípustné deformace kořenů (ve smyslu
platné ČSN 48 2115). Obal je vhodný pro pěstování semenáčků a sazenic výše uvedených
lesních dřevin. Při výsadbě na trvalá stanoviště nesmí dojít k deformaci kořenového
systému.



Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti
Výzkumná stanice Opočno

_______________________________________________________________________

Katalog biologicky ověřených obalů pro pěstování
sadebního materiálu lesních dřevin

List 12/2003
Strana 1

Název obalu: HIKO V - 265
Výrobce: BCC
Zadavatel atestu: SILVA-LINE s.r.o.

Fotodokumentace sadbovače (celkový pohled, detail jednotlivých buněk)

TYP OBALU: NEPRORŮSTAVÝ PEVNÝ SADBOVAČ
POPIS OBALU:

vnější rozměry sadbovače 35,2 * 21,6 * 15 cm plošné uspořádání sadbovače 7 * 4 buňky
výška buněk 15 cm tvar buněk kónický, dolní strana 3,5 cm
horní průřez obdélníkový horní strana 4,8 cm
profil stěny buněk každá stěna má na vnitřní straně dvě vertikální žebra po celé výšce buňky
profil dna buněk bez dna, pouze s mřížkou přechod stěn a dna buněk bez přechodu
mezibuněčné spoje štěrbinové počet buněk/m2 368
barva obalu černá objem buněk 265 ml

Požadavky na technologii pěstování: Intenzivní technologie pěstování sadebního materiálu
v umělých krytech, na vzduchovém polštáři, s řízenými podmínkami růstu (substrát, zavlažování,
výživa, ochrana rostlin). Standardní doba pěstování sadebního materiálu v obalech je 1 rok.



List 12/2003
Strana 2

Název obalu: HIKO V - 265
1. Ověření během pěstování ve školce:
Provedl: VÚLHM VS Opočno, Ing. Nárovcová (2001)
Obal testován na:
dřevina sadební materiál výškové třídy
BK semenáčky 26 – 50 cm
Závěr: Sadební materiál testovaných druhů lesních dřevin odpovídá požadavkům platné normy
ČSN 48 2115. Splňuje stanovené znaky výsadbyschopného sadebního materiálu. Vstupní data
pro testování sadebního materiálu a výsledky hodnocení jsou uloženy v archivu VS Opočno.
Ověřený obal vyhovuje dle platné ČSN 48 2115 pro pěstování sadebního materiálu těchto
druhů lesních dřevin:
dřevina sadební materiál výškové třídy
BO semenáčky do 25 cm
MD semenáčky 15 – 25 cm
DG semenáčky 15 – 25 cm
listnaté dřeviny semenáčky 26 – 50 cm
ČSN 48 2115 ZMĚNA Z1 umožňuje v případě osazování obalů krytokořennými semenáčky
snížit o 1/3 minimální horní průměr obalů pro krytokořenné sazenice za předpokladu, že budou
dodrženy ostatní neopomenutelné znaky sadebního materiálu.
2. Ověřování 1. rok po výsadbě:
Provedl: VÚLHM VS Opočno, Ing. Nárovcová (2002)
U sadebního materiálu testovaných druhů lesních dřevin 1. rok po výsadbě nebyly zjištěny
nežádoucí odchylky růstu a nepřípustné deformace kořenové soustavy ve smyslu výše citované
normy. Soubory dat ověřovaných znaků sadebního materiálu jsou uloženy v archivu VS Opočno.
3. Ověřování 3. rok po výsadbě
Provedl: VULHM VS Opočno, Ing. Nárovcová (2005)
U sadebního materiálu testovaných dřevin nebyly po třech letech od výsadby zjištěny nežádoucí
odchylky růstu a nepřípustné deformace kořenové soustavy ve smyslu ČSN 48 2115. Soubory dat
ověřovaných znaků sadebního materiálu jsou uloženy v archivu VS Opočno.

Průběh dílčích testů ověřování kvality obalů:
pěstování ve školce 1. rok po výsadbě 3. rok po výsadbě

VYHOVUJE
VÚLHM VS Opočno, 2001

podpis: Ing.Antonín Jurásek, CSc., v.r.

VYHOVUJE
VÚLHM VS Opočno, 2002

podpis: Ing.Antonín Jurásek, CSc., v.r.

VYHOVUJE
VÚLHM VS Opočno, 2005

podpis: Ing. Antonín Jurásek, CSc., v.r.

4. Komplexní závěrečné hodnocení:
Obal HIKO V – 265 byl testován ve školce a 3 roky po výsadbě. Během testování nebyly
zjištěny nežádoucí odchylky růstu a nepřípustné deformace kořenů dle platné ČSN 48 2115.
Obal je vhodný pro pěstování semenáčků výše uvedených lesních dřevin. Při výsadbě
sadebního materiálu na trvalá stanoviště nesmí dojít k deformaci kořenového systému.



Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti
Výzkumná stanice Opočno

  ________________________________________________________________________

Katalog biologicky ověřených obalů pro pěstování
sadebního materiálu lesních dřevin

List 13/2003
Strana 1

Název obalu: QUICK POT D 60 T/17

Výrobce:     HERKUPLAST – KUBERN GmbH
Zadavatel atestu:   Ing. Klapka

Fotodokumentace sadbovače (celkový pohled, detail jednotlivých buněk)

             

TYP OBALU: NEPRORŮSTAVÝ PEVNÝ SADBOVAČ
POPIS OBALU:

vnější rozměry sadbovače 31 * 53 * 17 cm plošné uspořádání sadbovače  6 * 10 buněk
výška buněk 17 cm tvar buněk kónický, dolní průměr je 2 cm
horní průřez čtvercový horní průměr buněk 4,8 * 4,8 cm
profil stěny buněk každá stěna je tvořena jedním vodícím vertikálním žebrem po celé výšce

buňky
profil dna buněk bez dna přechod stěn a dna buněk bez přechodu
mezibuněčné spoje plné počet buněk /m2 350
barva obalu černá objem buněk 240 ml

Požadavky na technologii pěstování:  Intenzivní technologie pěstování sadebního materiálu
v umělých krytech, na vzduchovém polštáři, s řízenými podmínkami růstu (substrát, zavlažování,
výživa, ochrana rostlin). Standardní doba pěstování sadebního materiálu v obalu je 1 rok.



List 13/2003
Strana 2

Název obalu: QUICK POT  D 60 T/17
1. Ověření během pěstování ve školce:
Provedl: VÚLHM VS Opočno, Ing. Nárovcová, (2001)
Obal testován na:
dřevina sadební materiál výškové třídy
BK semenáčky do 35 cm
Závěr: Sadební materiál testovaných druhů lesních dřevin odpovídá požadavkům normy
ČSN 48 2115. Splňuje stanovené znaky výsadbyshopného sadebního materiálu. Vstupní data pro
testování sadebního materiálu a výsledky hodnocení jsou uloženy v archivu VS Opočno.
Ověřený obal vyhovuje dle platné ČSN 48 211 pro pěstování sadebního materiálu těchto
druhů lesních dřevin:
dřevina sadební materiál výškové třídy
listnaté dřeviny (BK, DB, JV, JS) semenáčky 26 – 50 cm
BO semenáčky do 25 cm
MD semenáčky do 25 cm
DG semenáčky do 25 cm
ČSN 48 2115 ZMĚNA Z1 umožňuje v případě osazování obalů krytokořennými semenáčky
snížit o 1/3 minimální horní průměr obalů pro krytokořenné sazenice za předpokladu, že budou
dodrženy ostatní neopomenutelné znaky sadebního materiálu.

2. Ověřování 1. rok po výsadbě
Provedl: VÚLHM VS Opočno, Ing. Nárovcová (2002)
U sadebního materiálu testovaných druhů lesních dřevin 1. rok po výsadbě nebyly zjištěny
nežádoucí odchylky růstu a nepřípustné deformace kořenové soustavy ve smyslu výše citované
normy. Soubory dat ověřovaných znaků sadebního materiálu jsou uloženy v archivu VS Opočno.
3. Ověřování 3. rok po výsadbě
Provedl: VÚLHM VS Opočno, Ing. Nárovcová (2005)
U sadebního materiálu testovaných dřevin nebyly po třech letech od výsadby zjištěny nežádoucí
odchylky růstu a nepřípustné deformace kořenové soustavy ve smyslu ČSN 48 2115. Soubory dat
ověřovaných znaků sadebního materiálu jsou uloženy v archivu VS Opočno.
Průběh dílčích testů kvality:

pěstování ve školce 1. rok po výsadbě 3. rok po výsadbě
VYHOVUJE

VÚLHM VS Opočno, 2001
podpis: Ing. Antonín Jurásek, CSc., v.r.

VYHOVUJE
VÚLHM VS Opočno, 2002

podpis: Ing. Antonín Jurásek, CSc., v.r.

VYHOVUJE
VÚLHM VS Opočno, 2005

podpis: Ing. Antonín Jurásek, CSc., v.r.

4. Komplexní závěrečné hodnocení:
Obal QUICK POT D 60 T/17 byl testován ve školce a 3 roky po výsadbě. Během testování
nebyly zjištěny nežádoucí odchylky růstu a nepřípustné deformace kořenů dle platné
ČSN 48 2115. Obal je vhodný pro pěstování semenáčků výše uvedených lesních dřevin. Při
výsadbě sadebního materiálu na trvalá stanoviště nesmí dojít k deformaci kořenového systému.



Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti
Výzkumná stanice Opočno

  ________________________________________________________________________

Katalog biologicky ověřených obalů pro pěstování
sadebního materiálu lesních dřevin

List 5/2002
Strana 1

Název obalu: QUICK POT 35 T
Výrobce: HERKUPLAST – KUBERN GmbH
Zadavatel atestu: HERKUPLAST – KUBERN GmbH

FLORAL STUDIO KLAPKA

Fotodokumentace sadbovače (celkový pohled, detail jednotlivých buněk)

TYP OBALU: NEPRORŮSTAVÝ PEVNÝ SADBOVAČ
POPIS OBALU:

vnější rozměry sadbovače 28 * 36 * 11,5 cm plošné uspořádání sadbovače 7 * 5 buněk
výška buněk 11,5 cm tvar buněk kónický, dolní strana 3,2 cm
horní průřez čtvercový horní strana 5 cm
profil stěny buněk každá stěna má na vnitřní straně jedno vertikální žebro po celé výšce buňky
profil dna buněk bez dna, pouze s mřížkou přechod stěn a dna buněk bez přechodu
mezibuněčné spoje plné počet buněk/m2 350
barva obalu černá objem buněk 200 ml

Požadavky na technologii pěstování: Intenzivní technologie pěstování sadebního materiálu
v umělých krytech, na vzduchovém polštáři, s řízenými podmínkami růstu (substrát, zavlažování,
výživa, ochrana rostlin). Standardní doba pěstování sadebního materiálu v obalech je 1 rok.



List 5/2002
Strana 2

Název obalu: QUICK POT 35 T
1. Ověření během pěstování ve školce:
Provedl: VÚLHM VS Opočno, Ing. Nárovcová, Ph.D. (2000, 2010)
Obal testován na:
dřevina sadební materiál výškové třídy
DB semenáčky (2000) do 35 cm
BK semenáčky (2010) 36 – 50 cm
Závěr: Sadební materiál testovaných druhů lesních dřevin odpovídá požadavkům platné normy
ČSN 48 2115. Splňuje stanovené znaky výsadbyschopného sadebního materiálu. Soubory
vstupních dat pro testování sadebního materiálu a výsledky hodnocení jsou uloženy v archivu VS
Opočno.
Ověřený obal vyhovuje dle platné ČSN 48 2115 pro pěstování sadebního materiálu těchto
druhů lesních dřevin:
dřevina sadební materiál výškové třídy
listnaté dřeviny (BK, DB, JV, JS) semenáčky do 35 cm
MD semenáčky do 25 cm
BO semenáčky do 14 cm
SM semenáčky do 25 cm

2. Ověřování 1. rok po výsadbě:
Provedl: VÚLHM VS Opočno, Ing. Nárovcová (2001)
U sadebního materiálu testovaného druhu lesních dřevin nebyly 1. rok po výsadbě zjištěny
nežádoucí odchylky růstu a nepřípustné deformace kořenové soustavy ve smyslu výše citované
normy. Soubory dat ověřovaných znaků sadebního materiálu jsou uloženy v archivu VS Opočno.
3. Ověřování 3. rok po výsadbě:
Provedl: VÚLHM VS Opočno, Ing. Nárovcová (2003)
U sadebního materiálu testovaných dřevin nebyly po třech letech od výsadby zjištěny nežádoucí
odchylky růstu a nepřípustné deformace kořenové soustavy ve smyslu ČSN 48 2115. Soubory dat
ověřovaných znaků sadebního materiálu jsou uloženy v archivu VS Opočno.

Průběh dílčích testů ověřování kvality obalů:
pěstování ve školce 1. rok po výsadbě 3. rok po výsadbě

VYHOVUJE
VÚLHM VS Opočno, 2000

podpis: Ing. Antonín Jurásek, CSc., v.r.

VYHOVUJE
VÚLHM VS Opočno, 2001

podpis: Ing. Antonín Jurásek, CSc., v.r.

VYHOVUJE
VÚLHM VS Opočno, 2003

podpis: Ing. Antonín Jurásek, CSc., v.r.

4. Komplexní závěrečné hodnocení:
Obal QUICK POT 35 T byl testován ve školce a 3 roky po výsadbě. Během testování nebyly
zjištěny nežádoucí odchylky růstu a nepřípustné deformace kořenů ve smyslu platné
ČSN 48 2115. Obal je vhodný pro pěstování semenáčků výše uvedených lesních dřevin. Při
výsadbě sadebního materiálu na trvalá stanoviště nesmí dojít k deformaci kořenového systému.



Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti
Výzkumná stanice Opočno

  ________________________________________________________________________

Katalog biologicky ověřených obalů pro pěstování
sadebního materiálu lesních dřevin

List 6/2002
Strana 1

Název obalu: QUICK POT D 60 T/15
Výrobce: HERKUPLAST – KUBERN GmbH
Zadavatel atestu: HERKUPLAST – KUBERN GmbH

FLORAL STUDIO KLAPKA

Fotodokumentace sadbovače (celkový pohled, detail jednotlivých buněk)

TYP OBALU: NEPRORŮSTAVÝ PEVNÝ SADBOVAČ
POPIS OBALU:

vnější rozměry
sadbovače

31 * 53 * 15 cm plošné uspořádání
sadbovače

6 * 10 buněk

výška buněk 15 cm tvar buněk kónický, dolní strana 2,2 cm
horní průřez čtvercový horní strana 4,8 cm
profil stěny buněk každá stěna je tvořena jedním vodícím vertikálním žebrem po celé výšce

buňky
profil dna buněk bez dna přechod stěn a dna buněk bez přechodu
mezibuněčné spoje plné počet buněk/m2 350
barva obalu černá objem buněk 200 ml

Požadavky na technologii pěstování: Intenzivní technologie pěstování sadebního materiálu
v umělých krytech, na vzduchovém polštáři, s řízenými podmínkami růstu (substrát, zavlažování,
výživa, ochrana rostlin). Standardní doba pěstování sadebního materiálu v obalu je 1 rok.



List 6/2002
Strana 2

Název obalu: QUICK POT D 60 T/15
1. Ověření během pěstování ve školce:
Provedl: VÚLHM VS Opočno, Ing. Nárovcová, Ph.D. (2000, 2010)
Obal testován na:
dřevina sadební materiál výškové třídy
BK semenáčky (2000) do 35 cm
SM semenáčky (2000) 15 – 25 cm
JD sazenice, osazování krytokořennými semenáčky (2010) 15 – 25 cm
Závěr: Sadební materiál testovaných druhů lesních dřevin odpovídá požadavkům platné normy
ČSN 48 2115. Splňuje stanovené znaky výsadbyshopného sadebního materiálu. Soubory
vstupních dat pro testování sadebního materiálu a hodnocení výsledků jsou uloženy v archivu VS
Opočno.
Ověřený obal vyhovuje dle platné ČSN 48 2115 pro pěstování sadebního materiálu těchto
druhů lesních dřevin:
dřevina sadební materiál výškové třídy
listnaté dřeviny semenáčky 26 – 50 cm
SM semenáčky 15 – 25 cm
BO semenáčky do 25 cm
MD semenáčky do 25 cm
DG semenáčky do 25 cm
ČSN 48 2115 ZMĚNA Z1 umožňuje v případě osazování obalů krytokořennými semenáčky
snížit o 1/3 minimální horní průměr obalů pro krytokořenné sazenice za předpokladu, že budou
dodrženy ostatní neopomenutelné znaky sadebního materiálu.
2. Ověřování 1. rok po výsadbě:
Provedl: VÚLHM VS Opočno, Ing. Nárovcová (2001)
U sadebního materiálu testovaných druhů lesních dřevin nebyly 1. rok po výsadbě zjištěny
nežádoucí odchylky růstu a nepřípustné deformace kořenové soustavy ve smyslu výše citované
normy. Soubory dat ověřovaných znaků sadebního materiálu jsou uloženy v archivu VS Opočno.
3. Ověřování 3. rok po výsadbě:
Provedl: VÚLHM VS Opočno, Ing. Nárovcová (2003)
U sadebního materiálu testovaných dřevin nebyly po třech letech od výsadby zjištěny nežádoucí
odchylky růstu a nepřípustné deformace kořenové soustavy ve smyslu ČSN 48 2115. Soubory dat
ověřovaných znaků sadebního materiálu jsou uloženy v archivu VS Opočno.
Průběh dílčích testů kvality:

pěstování ve školce 1. rok po výsadbě 3. rok po výsadbě
VYHOVUJE

VÚLHM VS Opočno, 2000

podpis: Ing. Antonín Jurásek, CSc., v.r.

VYHOVUJE
VÚLHM VS Opočno, 2001

podpis: Ing. Antonín Jurásek, CSc., v.r.

VYHOVUJE
VÚLHM VS Opočno, 2003

podpis: Ing. Antonín Jurásek, CSc., v.r.

4. Komplexní závěrečné hodnocení:
Obal QUICK POT D 60 T/15 byl testován ve školce a 3 roky po výsadbě. Během testování
nebyly zjištěny nežádoucí odchylky růstu a nepřípustné deformace kořenů ve smyslu platné
ČSN 48 2115. Obal je vhodný pro pěstování semenáčků výše uvedených lesních dřevin. Při
výsadbě na trvalá stanoviště nesmí dojít k deformaci kořenového systému.



Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti
Výzkumná stanice Opočno

  ________________________________________________________________________

Katalog biologicky ověřených obalů pro pěstování
sadebního materiálu lesních dřevin

List 7/2002
Strana 1

Název obalu: QUICK POT 24 T
Výrobce: HERKUPLAST – KUBERN GmbH
Zadavatel atestu: HERKUPLAST – KUBERN GmbH

FLORAL STUDIO KLAPKA

Fotodokumentace sadbovače (celkový pohled, detail jednotlivých buněk)

TYP OBALU: NEPRORŮSTAVÝ PEVNÝ SADBOVAČ
POPIS OBALU:

vnější rozměry sadbovače 28 * 36 * 16 cm plošné uspořádání sadbovače 6 * 4 buněk
výška buněk 16 cm tvar buněk kónický, dolní strana 3,2 cm
horní průřez obdélníkový horní strana 5,7 cm
profil stěny buněk každá stěna má na vnitřní straně jedno vertikální žebro a dvě rýhy po celé výšce buňky
profil dna buněk bez dna, pouze s mřížkou přechod stěn a dna buněk bez přechodu
mezibuněčné spoje plné počet buněk/m2 238
barva obalu černá objem buněk 330 ml

Požadavky na technologii pěstování: Intenzivní technologie pěstování sadebního materiálu
v umělých krytech, na vzduchovém polštáři, s řízenými podmínkami růstu (substrát, zavlažování,
výživa, ochrana rostlin). Standardní doba pěstování sadebního materiálu v obalech je 1 rok.



List 7/2002
Strana 2

Název obalu: QUICK POT 24 T
1. Ověření během pěstování ve školce:
Provedl: VÚLHM VS Opočno, Ing. Nárovcová (2000, 2008, 2010, 2011)
Obal testován na:
dřevina sadební materiál výškové třídy
BK semenáčky (2000) do 35 cm
BO sazenice, osazování krytokořennými semenáčky (2008) 15 – 25 cm
DG sazenice, osazování krytokořennými semenáčky (2010) do 35 cm
JD sazenice, osazování krytokořennými semenáčky (2011) do 35 cm
Závěr: Sadební materiál testovaných druhů lesních dřevin odpovídá požadavkům platné normy
ČSN 48 2115. Splňuje stanovené znaky výsadbyschopného sadebního materiálu. Soubory
vstupních dat a výsledky hodnocení jsou uloženy v archivu VS Opočno.
Ověřený obal vyhovuje dle platné ČSN 48 2115 pro pěstování sadebního materiálu těchto
druhů lesních dřevin:
dřevina sadební materiál výškové třídy
BO semenáčky do 25 cm
BO sazenice, osazování krytokořennými semenáčky 15 – 35 cm
MD semenáčky do 25 cm
MD sazenice, osazování krytokořennými semenáčky do 50 cm
DG semenáčky do 25 cm
JD, DG sazenice, osazování krytokořennými semenáčky do 35 cm
listnaté dřeviny semenáčky do 50 cm
listnaté dřeviny sazenice, osazování krytokořennými semenáčky 36 – 50 cm
2. Ověřování 1. rok po výsadbě:
Provedl: VÚLHM VS Opočno, Ing. Nárovcová, Ph.D. (2001, 2009)
U sadebního materiálu testovaných druhů lesních dřevin nebyly 1. rok po výsadbě zjištěny
nežádoucí odchylky růstu a nepřípustné deformace kořenové soustavy ve smyslu výše citované
normy. Soubory dat ověřovaných znaků sadebního materiálu jsou uloženy v archivu VS Opočno.
3. Ověřování 3. rok po výsadbě:
Provedl: VÚLHM VS Opočno, Ing. Nárovcová (2003)
U sadebního materiálu testovaných dřevin nebyly po třech letech od výsadby zjištěny nežádoucí
odchylky růstu a nepřípustné deformace kořenové soustavy ve smyslu ČSN 48 2115. Soubory dat
ověřovaných znaků sadebního materiálu jsou uloženy v archivu VS Opočno.
Průběh dílčích testů kvality:

pěstování ve školce 1. rok po výsadbě 3. rok po výsadbě
VYHOVUJE

VÚLHM VS Opočno, 2000
podpis: Ing. Antonín Jurásek, CSc., v.r.

VYHOVUJE
VÚLHM VS Opočno, 2001

podpis: Ing. Antonín Jurásek, CSc., v.r.

VYHOVUJE
VÚLHM VS Opočno, 2003

podpis: Ing. Antonín Jurásek, CSc., v.r.

4. Komplexní závěrečné hodnocení:
Obal QUICK POT 24 T byl testován ve školce a 3 roky po výsadbě. Během testování nebyly
zjištěny ve smyslu platné ČSN 48 2115 nežádoucí odchylky růstu a nepřípustné deformace
kořenů. Obal je vhodný pro pěstování semenáčků výše uvedených lesních dřevin. Při výsadbě
sadebního materiálu na trvalá stanoviště nesmí dojít k deformaci kořenového systému.



Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti
Výzkumná stanice Opočno

  ________________________________________________________________________

Katalog biologicky ověřených obalů pro pěstování
sadebního materiálu lesních dřevin

List 14/2004
Strana 1

Název obalu: HIKO V – 120 SideSlit
Výrobce: BCC
Zadavatel atestu: SILVA-LINE s. r. o.

Fotodokumentace sadbovače (celkový pohled, detail jednotlivých buněk)

TYP OBALU: NEPRORŮSTAVÝ PEVNÝ SADBOVAČ
POPIS OBALU:

vnější rozměry sadbovače 35,2 * 21,6 * 11 cm plošné uspořádání 8 * 5 buněk
výška buněk 11 cm tvar buněk kónický, dolní strana 2,6 cm
horní průřez čtvercový horní strana 3,8 cm
profil stěny buněk každá stěna je tvořena dvěma až třemi štěrbinami po celé výšce buňky, štěrbiny

sousedních buněk nejsou umístěny proti sobě
profil dna buněk bez dna, pouze s mřížkou přechod stěn a dna buněk bez přechodu
mezibuněčné spoje štěrbinové počet buněk/m2 526
barva obalu černá objem buněk 120 ml

Požadavky na technologii pěstování: Intenzivní technologie pěstování sadebního materiálu
v umělých krytech, na vzduchovém polštáři, s řízenými podmínkami růstu (substrát, zavlažování,
výživa, ochrana rostlin). Standardní doba pěstování sadebního materiálu v obalech je 1 rok.



List 14/2004
Strana 2

Název obalu: HIKO V – 120 SideSlit
1. Ověření během pěstování ve školce:
Provedl: VÚLHM VS Opočno, Ing. Nárovcová (2002)
Obal testován na:
dřevina sadební materiál výškové třídy
BO semenáčky 10 – 25 cm
MD semenáčky 15 – 35 cm
Závěr: Sadební materiál testovaných druhů lesních dřevin odpovídá požadavkům platné normy
ČSN 48 2115. Splňuje stanovené znaky výsadbyschopného sadebního materiálu. Soubory
vstupních dat pro testování sadebního materiálu a výsledky hodnocení jsou uloženy v archivu
VS Opočno.
Ověřený obal vyhovuje dle platné ČSN 48 2115 pro pěstování sadebního materiálu těchto
druhů lesních dřevin:
dřevina sadební materiál výškové třídy
SM semenáčky do 25 cm
BO semenáčky do 25 cm
MD semenáčky 15 – 25 cm
listnaté dřeviny semenáčky do 35 cm
ČSN 48 2115 ZMĚNA Z1 umožňuje v případě osazování obalů krytokořennými semenáčky
snížit o 1/3 minimální horní průměr obalů pro krytokořenné sazenice za předpokladu, že budou
dodrženy ostatní neopomenutelné znaky sadebního materiálu.
2. Ověřování 1. rok po výsadbě:
Provedl: VÚLHM VS Opočno, Ing. Nárovcová (2003)
U sadebního materiálu testovaných druhů lesních dřevin 1. rok po výsadbě nebyly zjištěny
nežádoucí odchylky růstu a nepřípustné deformace kořenové soustavy ve smyslu výše citované
normy. Soubory dat ověřovaných znaků sadebního materiálu jsou uloženy v archivu VS Opočno.
3. Ověřování 3. rok po výsadbě:
Provedl: VÚLHM VS Opočno, Ing. Nárovcová (2006)
U sadebního materiálu testovaných dřevin nebyly po třech letech od výsadby zjištěny nežádoucí
odchylky růstu a nepřípustné deformace kořenové soustavy ve smyslu ČSN 48 2115. Soubory dat
ověřovaných znaků sadebního materiálu jsou uloženy v archivu VS Opočno.

Průběh dílčích testů ověřování kvality obalů:
pěstování ve školce 1. rok po výsadbě 3. rok po výsadbě

VYHOVUJE
VÚLHM VS Opočno, 2002

podpis: Ing.Antonín Jurásek, CSc, v.r.

VYHOVUJE
VÚLHM VS Opočno, 2003

podpis: Ing.Antonín Jurásek, CSc, v.r.

VYHOVUJE
VÚLHM VS Opočno, 2006

podpis: Ing. Antonín Jurásek, CSc., v.r.

4. Komplexní závěrečné hodnocení:
Obal HICO V- 120 SIDE SideSlit byl testován ve školce a 3 roky po výsadbě. Během
testování nebyly zjištěny nežádoucí odchylky růstu a nepřípustné deformace kořenů dle platné
ČSN 48 2115. Obal je vhodný pro pěstování semenáčků výše uvedených lesních dřevin. Při
výsadbě sadebního materiálu na trvalá stanoviště nesmí dojít k deformaci kořenového systému.



Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti
Výzkumná stanice Opočno

  ________________________________________________________________________

Katalog biologicky ověřených obalů pro pěstování
sadebního materiálu lesních dřevin

List 21/2008
Strana 1

Název obalu: QUICK POT 15 T/10

Výrobce: HERKUPLAST – KUBERN GmbH
Zadavatel atestu: HERKUPLAST – KUBERN GmbH

FLORAL STUDIO KLAPKA

Fotodokumentace sadbovače (celkový pohled, detail dna)

 

TYP OBALU: NEPRORŮSTAVÝ PEVNÝ SADBOVAČ
POPIS OBALU:

vnější rozměry sadbovače 36 * 21,5 * 10 cm plošné uspořádání 5 * 3 buňky
výška buněk 10 cm tvar buněk kónický, dolní průměr 4,8 cm
horní průřez čtvercový horní strana buněk 6,7 cm
profil stěny buněk každá stěna má na vnitřní straně jedno vertikální žebro a dvě rýhy po celé výšce buňky
profil dna buněk bez dna, pouze s mřížkou přechod stěn a dna buněk bez přechodu
mezibuněčné spoje plné počet buněk/m2 187
barva obalu černá objem buněk 330 ml

Požadavky na technologii pěstování: Intenzivní technologie pěstování sadebního materiálu
v umělých krytech, na vzduchovém polštáři, s řízenými podmínkami růstu (substrát, zavlažování,
výživa, ochrana rostlin). Standardní doba pěstování sadebního materiálu v obalech je 1 - 1,5 roku.



List 21/2008
Strana 2

Název obalu: QUICK POT 15 T/10
1. Ověření během pěstování ve školce:
Provedl: VÚLHM VS Opočno, Ing. Nárovcová (2007)
Obal testován na:
dřevina sadební materiál výškové třídy
SM sazenice, osazování krytokořennými semenáčky 26 – 35 cm
Závěr: Sadební materiál testovaných druhů lesních dřevin odpovídá požadavkům platné normy
ČSN 48 2115. Splňuje stanovené znaky výsadbyschopného sadebního materiálu. Soubory
vstupních dat pro testování sadebního materiálu a výsledky hodnocení jsou uloženy v archivu
VS Opočno.
Ověřený obal vyhovuje dle platné ČSN 48 2115 pro pěstování sadebního materiálu těchto
druhů lesních dřevin:
dřevina sadební materiál výškové třídy
SM semenáčky do 25 cm
SM sazenice, osazování krytokořennými semenáčky 26 – 50 cm
ČSN 48 2115 (revize 2012) umožňuje v případě osazování obalů krytokořennými semenáčky
snížit o 1/3 minimální horní průměr obalů pro krytokořenné sazenice za předpokladu, že budou
dodrženy ostatní neopomenutelné znaky sadebního materiálu.

2. Ověřování 1. rok po výsadbě:
Provedl: VÚLHM VS Opočno, Ing. Nárovcová (2008)
U sadebního materiálu testovaných druhů lesních dřevin 1. rok po výsadbě nebyly zjištěny
nežádoucí odchylky růstu a nepřípustné deformace kořenové soustavy ve smyslu výše citované
normy. Soubory dat ověřovaných znaků sadebního materiálu jsou uloženy v archivu VS Opočno.

3. Ověřování 3. rok po výsadbě:
VÚLHM VS Opočno, Ing. Nárovcová, Ph.D. (2015)
U sadebního materiálu testovaných druhů lesních dřevin 1. rok po výsadbě nebyly zjištěny
nežádoucí odchylky růstu a nepřípustné deformace kořenové soustavy ve smyslu výše citované
normy. Soubory dat ověřovaných znaků sadebního materiálu jsou uloženy v archivu VS Opočno.

Průběh dílčích testů ověřování kvality obalů:
pěstování ve školce 1. rok po výsadbě 3. rok po výsadbě

VYHOVUJE
VÚLHM VS Opočno, 2007

podpis: Doc. Antonín Jurásek, CSc., v.r.

VYHOVUJE
VÚLHM VS Opočno, 2008

podpis: Doc. Antonín Jurásek, CSc., v.r..

VYHOVUJE
VÚLHM VS Opočno, 2015

podpis: Doc. Antonín Jurásek, CSc., v.r..

4. Komplexní závěrečné hodnocení:
Obal QUCK POT 15 T/10 byl testován ve školce a 3 roky po výsadbě. Během testování
nebyly zjištěny nežádoucí odchylky růstu a nepřípustné deformace kořenů dle platné ČSN
48 2115. Obal je vhodný pro pěstování semenáčků a sazenic výše uvedených lesních dřevin.
Při výsadbě sadebního materiálu na trvalá stanoviště nesmí dojít k deformaci kořenového
systému.



Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti
Výzkumná stanice Opočno

  ________________________________________________________________________

Katalog biologicky ověřených obalů pro pěstování
sadebního materiálu lesních dřevin

List 27/2011
Strana 1

Název obalu: Kazeta V 300/53
Výrobce: MARBET Sp. z o.o.
Zadavatel atestu: MARBET Sp. z o.o.

Fotodokumentace sadbovače (celkový pohled, detail dna, detail jednotlivých buněk)

                  

TYP OBALU: NEPRORŮSTAVÝ PEVNÝ SADBOVAČ
POPIS OBALU:

vnější rozměry sadbovače 64,5 * 31 * 18 cm plošné uspořádání 8 (7) * 7 buněk (celkem 53)
výška buněk 18 cm tvar buněk kónický, dolní průměr 2,5 cm
horní průřez kruhový horní průměr 5,2 cm
profil stěny buněk pravidelně jsou po obvodu rozmístěny 4 vnitřní vodící žebra po celé výšce buňky
profil dna buněk bez dna přechod stěn a dna buněk bez přechodu
mezibuněčné spoje plné počet buněk/m2 255
barva obalu bílá objem buněk 265 ml

Požadavky na technologii pěstování: Intenzivní technologie pěstování sadebního materiálu
v umělých krytech, na vzduchovém polštáři, s řízenými podmínkami růstu (substrát, zavlažování,
výživa, ochrana rostlin). Standardní doba pěstování sadebního materiálu v obalech je 1 rok.
Kazeta je kompletována s tzv. „podpěrkami“ (Podpora kaset szkółkarskich), které zajišťují funkci
vzduchového polštáře.



List 27/2011
Strana 2

Název obalu: Kazeta V 300/53
1. Ověření během pěstování ve školce:
Provedl: VÚLHM VS Opočno, Ing. Nárovcová, Ph.D. (2010, 2015)
Obal testován na:
dřevina sadební materiál výškové třídy
BK semenáčky 26 – 50 cm (2010)
BK semenáčky 51 – 80 cm (2015)
BK sazenice 36 – 50 cm (2015)
Závěr: Sadební materiál testovaného druhu lesních dřevin odpovídá požadavkům platné normy
ČSN 48 2115. Splňuje stanovené znaky výsadbyschopného sadebního materiálu. Soubory
vstupních dat pro testování sadebního materiálu a výsledky hodnocení jsou uloženy v archivu
VS Opočno.
Ověřený obal vyhovuje dle platné ČSN 48 2115 pro pěstování sadebního materiálu těchto
druhů lesních dřevin:
dřevina sadební materiál výškové třídy
listnaté dřeviny semenáčky 26 – 50 cm, 51 – 80 cm
listnaté dřeviny sazenice 15 – 25 cm, 26 – 35 cm, 36 – 50 cm, 51 – 70 cm
BO semenáčky do 25 cm
BO sazenice 15 – 25 cm, 26 – 35 cm
MD semenáčky do 25 cm, 26 – 50 cm
MD sazenice 26 – 35 cm, 36 – 50 cm
DG semenáčky do 25 cm
DG sazenice 26 – 35 cm, 36 – 50 cm
2. Ověřování 1. rok po výsadbě:
Provedl: VÚLHM VS Opočno, Ing. Nárovcová, Ph.D. (2011, 2015)
U sadebního materiálu testovaného druhu lesních dřevin 1. rok po výsadbě nebyly zjištěny
nežádoucí odchylky růstu a nepřípustné deformace kořenové soustavy ve smyslu výše citované
normy. Soubory dat ověřovaných znaků sadebního materiálu jsou uloženy v archivu VS Opočno.
3. Ověřování 3. rok po výsadbě:
Provedl: VÚLHM VS Opočno, Ing. Nárovcová, Ph.D. (2015)
U sadebního materiálu testovaných dřevin nebyly po třech letech od výsadby zjištěny nežádoucí
odchylky růstu a nepřípustné deformace kořenové soustavy ve smyslu ČSN 48 2115. Soubory dat
ověřovaných znaků sadebního materiálu jsou uloženy v archivu VS Opočno.
Průběh dílčích testů ověřování kvality obalů:

pěstování ve školce 1. rok po výsadbě 3. rok po výsadbě
VYHOVUJE

VÚLHM VS Opočno, 2010

podpis: Doc. Ing. Antonín Jurásek, CSc., v.r.

VYHOVUJE
VÚLHM VS Opočno, 2011

podpis: Doc. Ing. Antonín Jurásek, CSc., v.r.

VYHOVUJE
VÚLHM VS Opočno, 2015

podpis: Doc. Ing. Antonín Jurásek, CSc., v.r..
4. Komplexní závěrečné hodnocení:
Obal Kazeta V 300/53 byl testován ve školce a 3 roky po výsadbě. Během testování nebyly
zjištěny nežádoucí odchylky růstu a nepřípustné deformace kořenů dle platné ČSN 48 2115.
Obal je vhodný pro pěstování semenáčků výše uvedených lesních dřevin. Při výsadbě
sadebního materiálu na trvalá stanoviště nesmí dojít k deformaci kořenového systému.



Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti
Výzkumná stanice Opočno

_______________________________________________________________________

Katalog biologicky ověřených obalů pro pěstování
sadebního materiálu lesních dřevin

List 30/2013
Strana 1

Název obalu: NPŠ II.
Výrobce: Správa Národního parku a chráněné krajinné oblasti Šumava
Zadavatel atestu: Správa Národního parku a chráněné krajinné oblasti Šumava

Fotodokumentace sadbovače (celkový pohled, detail jednotlivých buněk)

   

TYP OBALU: NEPRORŮSTAVÝ PEVNÝ SADBOVAČ
POPIS OBALU:

vnější rozměry sadbovače 19*19*38 cm plošné uspořádání sadbovače dvoudílný obal
výška buněk 38 cm tvar buněk kónický, dolní průměr 15 cm
horní průřez kruhový horní strana 19 cm
profil stěny buněk šest vertikálních žeber po celé výšce obou částí obalu
profil dna buněk bez dna, pouze s mřížkou přechod stěn a dna buněk bez přechodu
mezibuněčné spoje počet buněk/m2 25
barva obalu černá objem buněk 8 l

Požadavky na technologii pěstování: Intenzivní technologie pěstování sadebního materiálu
v umělých krytech, na vzduchovém polštáři, s řízenými podmínkami růstu (substrát, zavlažování,
výživa, ochrana rostlin). Standardní doba pěstování sadebního materiálu v obalech je 1 – 2 roky.



List 30/2013
Strana 2

Název obalu: NPŠ II.

1. Ověření během pěstování ve školce:
Provedl: VÚLHM VS Opočno, Ing. Nárovcová, Ph.D. (2009)
Obal testován na:
dřevina sadební materiál výškové třídy
TR poloodrostky/odrostky 81 – 120 cm, 121 – 180 cm
OL poloodrostky/odrostky 51 – 120 cm, 121 – 250 cm
DB poloodrostky 51 – 120 cm
Závěr: Sadební materiál testovaných druhů lesních dřevin odpovídá požadavkům platné normy
ČSN 48 2115. Splňuje stanovené parametry výsadbyschopného sadebního materiálu. Soubory
vstupních dat pro testování sadebního materiálu a výsledky hodnocení jsou uloženy v archivu
VS Opočno.

Ověřený obal vyhovuje dle platné ČSN 48 2115 pro pěstování sadebního materiálu těchto
druhů lesních dřevin:
dřevina sadební materiál výškové třídy
listnaté poloodrostky do 120 cm
listnaté odrostky do 250 cm
2. Ověřování 1. rok po výsadbě:
Provedl: VÚLHM VS Opočno, Ing. Nárovcová, Ph.D. (2010)
U sadebního materiálu testovaných druhů lesních dřevin 1. rok po výsadbě nebyly zjištěny
nežádoucí odchylky růstu a nepřípustné deformace kořenové soustavy ve smyslu výše citované
normy. Soubory dat ověřovaných znaků sadebního materiálu jsou uloženy v archivu VS Opočno.

3. Ověřování 3. rok po výsadbě:
Provedl: VÚLHM VS Opočno, Ing. Nárovcová, Ph.D. (2015)
U sadebního materiálu testovaných druhů lesních dřevin 3. rok po výsadbě nebyly zjištěny
nežádoucí odchylky růstu a nepřípustné deformace kořenové soustavy ve smyslu výše citované
normy. Soubory dat ověřovaných znaků sadebního materiálu jsou uloženy v archivu VS Opočno.

Průběh dílčích testů ověřování kvality obalů:
pěstování ve školce 1. rok po výsadbě 3. rok po výsadbě

VYHOVUJE
VÚLHM VS Opočno, 2011

podpis: Doc. Ing. Antonín Jurásek, CSc., v.r.

VYHOVUJE
VÚLHM VS Opočno, 2013

podpis: Doc. Ing. Antonín Jurásek, CSc., v.r.

VYHOVUJE
VÚLHM VS Opočno, 2015

podpis: Doc. Ing. Antonín Jurásek, CSc., v.r.

4. Komplexní závěrečné hodnocení:
Obal NPŠ II. byl testován ve školce a 3 roky po výsadbě. Během testování nebyly zjištěny
nežádoucí odchylky růstu a nepřípustné deformace kořenů dle platné ČSN 48 2115. Obal je
vhodný pro pěstování poloodrostků a odrostků výše uvedených lesních dřevin. Při výsadbě
sadebního materiálu na trvalá stanoviště nesmí dojít k deformaci kořenového systému.



Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti 

Výzkumná stanice Opočno 
_______________________________________________________________________ 

 

Katalog biologicky ověřených obalů pro pěstování  

sadebního materiálu lesních dřevin 

 
List 17/2005 

Strana 1 

Název obalu:   TUBUS 300 
 

Výrobce:  Atro Rýmařov 

Zadavatel atestu: Atro Rýmařov 

 

Fotodokumentace sadbovače (celkový pohled, detail jednotlivých buněk) 

 

        
 

TYP OBALU: NEPRORŮSTAVÝ PEVNÝ SADBOVAČ  

POPIS OBALU: 

 

vnější rozměry sadbovače 35,2 * 21,8 * 16,5 cm plošné uspořádání sadbovače 7 * 4 buňky 

výška buněk 16,5 cm tvar buněk kónický, dolní strana 3,5 * 3 cm 

horní průřez obdélníkový horní strana 5 cm 

profil stěny buněk každá stěna má na vnitřní straně tři vertikální žebra po celé výšce buňky  

profil dna buněk bez dna, pouze s mřížkou přechod stěn a dna buněk bez přechodu 

mezibuněčné spoje štěrbinové počet buněk/m2 368 

barva obalu černá objem buněk 250 ml 

 

Požadavky na technologii pěstování: Intenzivní technologie pěstování sadebního materiálu 

v umělých krytech, na vzduchovém polštáři, s řízenými podmínkami růstu (substrát, zavlažování, 

výživa, ochrana rostlin). Standardní doba pěstování sadebního materiálu v obalech je 1 rok. 

 

 

 
 

 



 

List 17/2005 
Strana 2 

Název obalu:  TUBUS 300 
1. Ověření během pěstování ve školce: 

Provedl: VÚLHM VS Opočno, Ing. Nárovcová (2004, 2007, 2016) 

Obal testován na: 

dřevina sadební materiál výškové třídy 

BK semenáčky (2004) 26 – 50 cm 

BK semenáčky (2016) 51 – 80 cm 

BK sazenice (osazování krytokořennými semenáčky) (2007) 36 – 50 cm 

SM sazenice (osazování krytokořennými semenáčky) (2016) 26 – 35 cm 

DG sazenice (osazování krytokořennými semenáčky) (2016) 26 – 35 cm 

SM sazenice (osazování krytokořennými semenáčky) (2017) 36 – 50 cm 

Závěr: Sadební materiál testovaných druhů lesních dřevin odpovídá požadavkům ČSN 48 2115. 

Splňuje stanovené parametry výsadbyschopného sadebního materiálu. Soubory vstupních dat pro 

testování sadebního materiálu a výsledky hodnocení jsou uloženy v archivu VS Opočno. 

Ověřený obal vyhovuje dle platné ČSN 48 2115 pro pěstování sadebního materiálu těchto 

druhů lesních dřevin: 

dřevina sadební materiál výškové třídy 

BO, DG semenáčky do 25 cm 

DG, JD, BO sazenice (osazování krytokořennými semenáčky) do 35 cm 

MD semenáčky, sazenice do 50 cm 

listnaté dřeviny semenáčky 26 – 80 cm 

listnaté dřeviny sazenice (osazování krytokořennými semenáčky) 26 – 50 cm 

SM semenáčky do 25 cm 

SM sazenice (osazování krytokořennými semenáčky) do 50 cm 

2. Ověřování 1. rok po výsadbě: 

Provedl: VÚLHM VS Opočno, Ing. Nárovcová (2004, 2016) 

U sadebního materiálu testovaných druhů lesních dřevin 1. rok po výsadbě nebyly zjištěny 

nežádoucí odchylky růstu a nepřípustné deformace kořenové soustavy ve smyslu výše citované 

normy. Soubory dat ověřovaných znaků sadebního materiálu jsou uloženy v archivu VS Opočno. 

3. Ověřování 3. rok po výsadbě: 

Provedl: VÚLHM VS Opočno, Ing. Nárovcová, Ph.D. (2009) 

Průběh dílčích testů ověřování kvality obalů: 

pěstování ve školce 1. rok po výsadbě 3. rok po výsadbě 

VYHOVUJE 

VÚLHM VS Opočno, 2004 

 

podpis: Ing. Antonín Jurásek, CSc., v.r. 

VYHOVUJE 

VÚLHM VS Opočno, 2004 

 

podpis: Ing. Antonín Jurásek, CSc., v.r. 

VYHOVUJE 

VÚLHM VS Opočno, 2009 

 

podpis: Doc. Ing. Antonín Jurásek, CSc., v.r. 

4. Komplexní závěrečné hodnocení: 

Obal TUBUS 300 byl testován ve školce a 3 roky po výsadbě. Během testování nebyly zjištěny 

nežádoucí odchylky růstu a nepřípustné deformace kořenů ve smyslu ČSN 48 2115. Obal je 

vhodný pro pěstování semenáčků a sazenic výše uvedených lesních dřevin. Při výsadbě na 

trvalá stanoviště nesmí dojít k deformaci kořenového systému.              Aktualizace k 28. 2. 2017 



Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti 

Výzkumná stanice Opočno 
_______________________________________________________________________ 

 

Katalog biologicky ověřených obalů pro pěstování  

sadebního materiálu lesních dřevin 

 
List 22/2009 

Strana 1 

Název obalu:   TUBUS JEDNOTLIVÝ 
 

Výrobce:  Atro Rýmařov 

Zadavatel atestu: Atro Rýmařov 

 

Fotodokumentace sadbovače (celkový pohled, detail jednotlivých buněk) 

 

     
 

TYP OBALU: NEPRORŮSTAVÝ PEVNÝ SADBOVAČ  

POPIS OBALU: 

  

vnější rozměry sadbovače 6*6*15 cm plošné uspořádání sadbovače samostatný 

výška buněk 15 cm tvar buněk kónický, dolní strana 3,5 * 3 cm 

horní průřez čtvercový horní strana 5 cm 

profil stěny buněk každá stěna má na vnitřní straně tři vertikální žebra po celé výšce buňky  

profil dna buněk bez dna, pouze s mřížkou přechod stěn a dna buněk bez přechodu 

mezibuněčné spoje - počet buněk/m2 256  

barva obalu černá objem buněk 230 ml 

 

Požadavky na technologii pěstování: Intenzivní technologie pěstování sadebního materiálu 

v umělých krytech, na vzduchovém polštáři, s řízenými podmínkami růstu (substrát, zavlažování, 

výživa, ochrana rostlin). Standardní doba pěstování sadebního materiálu v obalech je 1 rok. 

 

 

 
 

 



List 22/2009 
Strana 2 

Název obalu:  TUBUS JEDNOTLIVÝ 
 

1. Ověření během pěstování ve školce: 

Provedl: VÚLHM VS Opočno, Ing. Nárovcová (2008, 2016) 

Obal testován na: 

dřevina sadební materiál výškové třídy 

BK semenáčky 26 – 50 cm 

DB semenáčky 51 – 80 cm 

Závěr: Sadební materiál testovaných druhů lesních dřevin odpovídá požadavkům ČSN 48 2115, 

splňuje stanovené parametry výsadbyschopného sadebního materiálu. Soubory vstupních dat pro 

testování sadebního materiálu a výsledky hodnocení jsou uloženy v archivu VS Opočno. 

Ověřený obal vyhovuje dle platné ČSN 48 2115 pro pěstování sadebního materiálu těchto 

druhů lesních dřevin: 

dřevina sadební materiál výškové třídy 

SM semenáčky do 25 cm 

BO semenáčky do 25 cm 

MD semenáčky 15 – 25 cm 

DG semenáčky 15 – 25 cm 

listnaté dřeviny semenáčky do 80 cm 

ČSN 48 2115 umožňuje v případě osazování obalů krytokořennými semenáčky snížit o 1/3 

minimální horní průměr obalů pro krytokořenné sazenice za předpokladu, že budou dodrženy 

ostatní neopomenutelné parametry sadebního materiálu. 

2. Ověřování 1. rok po výsadbě: 

Provedl: VÚLHM VS Opočno, Ing. Nárovcová, Ph.D. (2009) 

U sadebního materiálu testovaných druhů lesních dřevin 1. rok po výsadbě nebyly zjištěny 

nežádoucí odchylky růstu a nepřípustné deformace kořenové soustavy ve smyslu výše citované 

normy. Soubory dat ověřovaných znaků sadebního materiálu jsou uloženy v archivu VS Opočno. 

3. Ověřování 3. rok po výsadbě: 

Provedl: VÚLHM VS Opočno, Ing. Nárovcová, Ph.D. (2011) 

U sadebního materiálu testovaných dřevin nebyly po třech letech od výsadby zjištěny nežádoucí 

odchylky růstu a nepřípustné deformace kořenové soustavy ve smyslu ČSN 48 2115. Soubory dat 

ověřovaných znaků sadebního materiálu jsou uloženy v archivu VS Opočno. 

Průběh dílčích testů ověřování kvality obalů: 

pěstování ve školce 1. rok po výsadbě 3. rok po výsadbě 

VYHOVUJE 

VÚLHM VS Opočno, 2008 

 
podpis: Doc. Ing. Antonín Jurásek, CSc., v.r. 

VYHOVUJE 

VÚLHM VS Opočno, 2009 

 
podpis: Doc. Ing. Antonín Jurásek, CSc., v.r. 

VYHOVUJE 

VÚLHM VS Opočno, 2011 

 
podpis: Doc. Ing. Antonín Jurásek, CSc., v.r. 

4. Komplexní závěrečné hodnocení: 

Obal TUBUS JEDNOTLIVÝ byl testován ve školce a 3 roky po výsadbě. Během testování 

nebyly zjištěny ve smyslu ČSN 48 2115 nežádoucí odchylky růstu a nepřípustné deformace 

kořenů. Obal je vhodný pro pěstování semenáčků výše uvedených lesních dřevin. Při výsadbě 

sadebního materiálu na trvalá stanoviště nesmí dojít k deformaci kořenového systému.                                                                                                    

Aktualizace k 28. 2. 2017 



Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti 

Výzkumná stanice Opočno 
  ________________________________________________________________________  

 

Katalog biologicky ověřených obalů pro pěstování  

sadebního materiálu lesních dřevin 

 
List 31/2015 

Strana 1 

Název obalu:   QUICK POT 15T/15  
 

Výrobce:  HERKUPLAST – KUBERN GmbH 

Zadavatel atestu:  HERKUPLAST – KUBERN GmbH 

 FLORAL STUDIO KLAPKA 

 

 

Fotodokumentace sadbovače (celkový pohled, detail jednotlivých buněk) 

 

       
 

TYP OBALU: NEPRORŮSTAVÝ PEVNÝ SADBOVAČ  

POPIS OBALU: 

 

vnější rozměry sadbovače 28 * 36 * 15 cm plošné uspořádání sadbovače 5 * 3 buněk 

výška buněk 15 cm tvar buněk kónický, dolní strana 4 cm 

horní průřez čtverec horní strana 6,5 cm 

profil stěny buněk každá stěna má na vnitřní straně jedno vertikální žebro a dvě rýhy po celé výšce buňky  

profil dna buněk bez dna, pouze s mřížkou přechod stěn a dna buněk bez přechodu 

mezibuněčné spoje plné počet buněk/m2 148 

barva obalu černá objem buněk 430 ml 

 

Požadavky na technologii pěstování: Intenzivní technologie pěstování sadebního materiálu 

v umělých krytech, na vzduchovém polštáři, s řízenými podmínkami růstu (substrát, zavlažování, 

výživa, ochrana rostlin). Standardní doba pěstování sadebního materiálu v obalech je 1 rok. 

 
 

 



List 31/2015 
Strana 2 

Název obalu:  QUICK POT 15T/15  
1. Ověření během pěstování ve školce: 

Provedl: VÚLHM VS Opočno, Ing. Nárovcová, Ph.D. (2015) 

Obal testován na: 

dřevina sadební materiál výškové třídy 

BK semenáčky 51 – 80 cm 

Závěr: Sadební materiál testovaných druhů lesních dřevin odpovídá požadavkům ČSN 48 2115. 

Splňuje stanovené znaky výsadbyschopného sadebního materiálu. Soubory vstupních dat a 

výsledky hodnocení jsou uloženy v archivu VS Opočno.  

Ověřený obal vyhovuje dle platné ČSN 48 2115 pro pěstování sadebního materiálu těchto 

druhů lesních dřevin:  

dřevina sadební materiál výškové třídy 

SM sazenice 26 – 35 cm 

BO  semenáčky  do 25 cm 

BO  sazenice do 35 cm 

MD semenáčky do 50 cm 

MD sazenice do 50 cm 

JD, DG sazenice do 35 cm 

DG semenáčky do 25 cm 

listnaté dřeviny semenáčky do 80 cm 

listnaté dřeviny sazenice do 50 cm 

2. Ověřování 1. rok po výsadbě: 

Provedl: VÚLHM VS Opočno, Ing. Nárovcová, Ph.D. (2015) 

U sadebního materiálu testovaných druhů lesních dřevin nebyly 1. rok po výsadbě zjištěny 

nežádoucí odchylky růstu a nepřípustné deformace kořenové soustavy ve smyslu výše citované 

normy. Soubory dat ověřovaných znaků sadebního materiálu jsou uloženy v archivu VS Opočno. 

 

3. Ověřování 3. rok po výsadbě:  

Provedl: VÚLHM VS Opočno, Ing. Nárovcová, Ph.D. (2016) 

U sadebního materiálu testovaných dřevin nebyly po třech letech od výsadby zjištěny nežádoucí 

odchylky růstu a nepřípustné deformace kořenové soustavy ve smyslu ČSN 48 2115. Soubory dat 

ověřovaných znaků sadebního materiálu jsou uloženy v archivu VS Opočno. 

 

Průběh dílčích testů kvality: 

pěstování ve školce 1. rok po výsadbě 3. rok po výsadbě 

VYHOVUJE 

VÚLHM VS Opočno, 2015 
podpis: Doc. Ing. A. Jurásek, CSc., v.r. 

VYHOVUJE 

VÚLHM VS Opočno, 2015 
podpis: Doc. Ing. A. Jurásek, CSc., v.r. 

VYHOVUJE 

VÚLHM VS Opočno, 2016 
podpis: Doc. Ing. A. Jurásek, CSc., v.r 

 

4. Komplexní závěrečné hodnocení: 

Obal QUICK POT 15T/15 T byl testován ve školce a 3 roky po výsadbě. Během testování nebyly 

zjištěny nežádoucí odchylky růstu a nepřípustné deformace kořenů ve smyslu ČSN 48 2115. Obal 

je vhodný pro pěstování semenáčků a sazenic výše uvedených lesních dřevin. Při výsadbě na 

trvalá stanoviště nesmí dojít k deformaci kořenového systému. 



Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti 

Výzkumná stanice Opočno 
_______________________________________________________________________ 

 

Katalog biologicky ověřených obalů pro pěstování  

sadebního materiálu lesních dřevin 

 
List 34/2016 

Strana 1 

Název obalu:   HIKO  V - 250 
 

Výrobce:  BBC 

Zadavatel atestu: 

 

 

Fotodokumentace sadbovače (celkový pohled, detail jednotlivých buněk) 

 

 

 

                
 

 

 

TYP OBALU: NEPRORŮSTAVÝ PEVNÝ SADBOVAČ  

POPIS OBALU: 

  

vnější rozměry sadbovače 21,6*35*16 cm plošné uspořádání sadbovače 3*6 buněk 

výška buněk 16 cm tvar buněk kónický, dolní strana 3 cm 

horní průřez čtvercový horní strana 5 cm 

profil stěny buněk každá stěna má na vnitřní straně tři vertikální žebra po celé výšce buňky 

profil dna buněk bez dna, pouze s mřížkou přechod stěn a dna buněk bez přechodu 

mezibuněčné spoje štěrbinové počet buněk/m2 243 

barva obalu černá objem buněk 250 ml 

 

Požadavky na technologii pěstování: Intenzivní technologie pěstování sadebního materiálu 

v umělých krytech, na vzduchovém polštáři, s řízenými podmínkami růstu (substrát, zavlažování, 

výživa, ochrana rostlin). Standardní doba pěstování sadebního materiálu v obalech je 1 rok. 

 



List 34/2016 
Strana 2 

Název obalu:  HIKO  V - 250 
 

1. Ověření během pěstování ve školce: 

Provedl: VÚLHM VS Opočno, Ing. Nárovcová, Ph.D. (2015) 

Obal testován na: 

dřevina sadební materiál výškové třídy 

BK semenáčky 51 – 80 cm 

Závěr: Sadební materiál testovaných druhů lesních dřevin odpovídá požadavkům ČSN 48 2115, 

splňuje stanovené parametry výsadbyschopného sadebního materiálu. Soubory vstupních dat pro 

testování sadebního materiálu a výsledky hodnocení jsou uloženy v archivu VS Opočno. 

Ověřený obal vyhovuje dle platné ČSN 48 2115 pro pěstování sadebního materiálu těchto 

druhů lesních dřevin: 

dřevina sadební materiál výškové třídy 

BO, SM, JD, DGL sazenice do 35 cm 

BO, SM, DGL semenáčky  do 25 cm 

MD semenáčky a sazenice do 50 cm 

listnaté dřeviny semenáčky do 80 cm 

listnaté dřeviny sazenice do 50 cm 

ČSN 48 2115 umožňuje v případě osazování obalů krytokořennými semenáčky snížit o 1/3 

minimální horní průměr obalů pro krytokořenné sazenice za předpokladu, že budou dodrženy 

ostatní neopomenutelné znaky sadebního materiálu. 

2. Ověřování 1. rok po výsadbě: 

Provedl: VÚLHM VS Opočno, Ing. Nárovcová, Ph.D. (2016) 

U sadebního materiálu testovaných druhů lesních dřevin 1. rok po výsadbě nebyly zjištěny 

nežádoucí odchylky růstu a nepřípustné deformace kořenové soustavy ve smyslu výše citované 

normy. Soubory dat ověřovaných znaků sadebního materiálu jsou uloženy v archivu VS Opočno. 

3. Ověřování 3. rok po výsadbě: 

Provedl: VÚLHM VS Opočno, Ing. Nárovcová, Ph.D. (2017) 

U sadebního materiálu testovaných druhů lesních dřevin 3. rok po výsadbě nebyly zjištěny 

nežádoucí odchylky růstu a nepřípustné deformace kořenové soustavy ve smyslu výše citované 

normy. Soubory dat ověřovaných znaků sadebního materiálu jsou uloženy v archivu VS Opočno. 

Průběh dílčích testů ověřování kvality obalů: 

pěstování ve školce 1. rok po výsadbě 3. rok po výsadbě 

VYHOVUJE 

VÚLHM VS Opočno, 2015 

 
podpis: Doc. Ing. Antonín Jurásek, CSc., v.r. 

VYHOVUJE 

VÚLHM VS Opočno, 2016 

 
podpis: Doc. Ing. Antonín Jurásek, CSc., v.r. 

VYHOVUJE 

VÚLHM VS Opočno, 2017 

 
podpis: Doc. Ing. Antonín Jurásek, CSc., v.r. 

 

4. Komplexní závěrečné hodnocení: 

Obal HIKO V – 250 byl testován ve školce a 3 roky po výsadbě. Během testování nebyly 

zjištěny nežádoucí odchylky růstu a nepřípustné deformace kořenů ve smyslu ČSN 48 2115. Obal 

je vhodný pro pěstování semenáčků a sazenic výše uvedených lesních dřevin. Při výsadbě na 

trvalá stanoviště nesmí dojít k deformaci kořenového systému. 
 



Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti 

Výzkumná stanice Opočno 
  ________________________________________________________________________  

 

Katalog biologicky ověřených obalů pro pěstování  

sadebního materiálu lesních dřevin 

 
List 16/2004 

Strana 1 

Název obalu:   HIKO V – 350 
 

Výrobce:  BCC 

Zadavatel atestu: SILVA-LINE s. r. o. 

 

Fotodokumentace sadbovače (celkový pohled, detail jednotlivých buněk) 

 

   
 

TYP OBALU: NEPRORŮSTAVÝ PEVNÝ SADBOVAČ  

POPIS OBALU: 

 

vnější rozměry sadbovače 35,2 * 21,6 * 12,5 cm plošné uspořádání sadbovače 5 * 3 buňky 

výška buněk 12,5 cm tvar buněk kónický, dolní průměr je 5 cm 

horní průřez kruhový horní průměr buněk 6,6 cm 

profil stěny buněk pravidelně je po obvodu rozmístěno 8 vnitřních vodících žeber po celé výšce buňky  

profil dna buněk bez dna, pouze s mřížkou přechod stěn a dna buněk bez přechodu 

mezibuněčné spoje štěrbinové počet buněk/m2 198 

barva obalu černá objem buněk 350 ml 

 

Požadavky na technologii pěstování: Intenzivní technologie pěstování sadebního materiálu 

v umělých krytech, na vzduchovém polštáři, s řízenými podmínkami růstu (substrát, zavlažování, 

výživa, ochrana rostlin). Standardní doba pěstování sadebního materiálu v obalech je 1 rok. 
 

 



List 16/2004 
Strana 2 

Název obalu:  HIKO V – 350 
1. Ověření během pěstování ve školce: 

Provedl: VÚLHM VS Opočno, Ing. Nárovcová (2002, 2010) 

Obal testován na: 

dřevina sadební materiál výškové třídy 

MD sazenice, osazení obalu krytokořennými semenáčky (2002) 26 – 50 cm 

BK semenáčky (2010) 36 – 50 cm 

Závěr: Sadební materiál testovaných druhů lesních dřevin odpovídá požadavkům ČSN 48 2115. 

Splňuje stanovené znaky výsadbyschopného sadebního materiálu. Soubory vstupních dat pro 

testování sadebního materiálu a výsledky hodnocení jsou uloženy v archivu VS Opočno. 

Ověřený obal vyhovuje dle ČSN 48 2115 pro pěstování sadebního materiálu těchto druhů 

lesních dřevin: 

dřevina sadební materiál výškové třídy 

SM semenáčky do 25 cm 

SM sazenice, osazování krytokořennými semenáčky 26 – 35 cm  

BO semenáčky do 25 cm 

BO sazenice, osazování krytokořennými semenáčky 15 – 35 cm  

MD semenáčky 15 – 50 cm 

MD sazenice, osazování krytokořennými semenáčky 26 – 50 cm  

listnaté dřeviny semenáčky 26 – 50 cm 

ČSN 48 2115 umožňuje v případě osazování obalů krytokořennými semenáčky snížit o 1/3 

minimální horní průměr obalů pro krytokořenné sazenice za předpokladu, že budou dodrženy 

ostatní neopomenutelné znaky sadebního materiálu. 

2. Ověřování 1. rok po výsadbě  

Provedl: VÚLHM VS Opočno, Ing. Nárovcová (2003) 

U sadebního materiálu testovaných druhů lesních dřevin nebyly 1. rok po výsadbě zjištěny 

nežádoucí odchylky růstu a nepřípustné deformace kořenové soustavy ve smyslu výše citované 

normy. Soubory dat ověřovaných znaků sadebního materiálu jsou uloženy v archivu VS Opočno. 

3. Ověřování 3. rok po výsadbě: 

Provedl: VÚLHM VS Opočno, Ing. Nárovcová (20017) 

U sadebního materiálu testovaných druhů lesních dřevin nebyly tři roky po výsadbě zjištěny 

nežádoucí odchylky růstu a nepřípustné deformace kořenové soustavy ve smyslu ČSN 482115.  

Průběh dílčích testů ověřování kvality obalů: 

pěstování ve školce 1. rok po výsadbě 3. rok po výsadbě 

VYHOVUJE 

VÚLHM VS Opočno, 2002 

 
podpis: Ing.Antonín Jurásek, CSc., v.r. 

VYHOVUJE 

VÚLHM VS Opočno, 2003 

 
podpis: Ing.Antonín Jurásek, CSc., v.r. 

VYHOVUJE 

VÚLHM VS Opočno, 2017 

 
podpis: Doc. Ing.Antonín Jurásek, CSc., v.r. 

4. Komplexní závěrečné hodnocení: 

Obal HIKO V – 350 byl testován ve školce a tři roky po výsadbě. Během testování nebyly 

zjištěny nežádoucí odchylky růstu a nepřípustné deformace kořenů (ve smyslu ČSN 48 2115). 

Obal je vhodný pro pěstování semenáčků a sazenic výše uvedených druhů lesních dřevin. Při 

výsadbě na trvalá stanoviště nesmí dojít k deformaci kořenového systému. 
 



Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti 

Výzkumná stanice Opočno 
_______________________________________________________________________ 

 

Katalog biologicky ověřených obalů pro pěstování  

sadebního materiálu lesních dřevin 

 
List 25/2010 

Strana 1 

Název obalu:   QUICK POT 40 T 11,5 
 

Výrobce:  HERKUPLAST – KUBERN GmbH 

Zadavatel atestu: HERKUPLAST – KUBERN GmbH 

   FLORAL STUDIO KLAPKA 

 

Fotodokumentace sadbovače (celkový pohled, detail jednotlivých buněk) 

 
 

      
 

 

TYP OBALU: NEPRORŮSTAVÝ PEVNÝ SADBOVAČ 

POPIS OBALU: 

 

vnější rozměry sadbovače 49*29*11,5 cm plošné uspořádání sadbovače 8*5 buňek 

výška buněk 11,5 cm tvar buněk kónický, dolní strana 3,6 cm 

horní průřez čtvercový horní strana 5,5 cm 

profil stěny buněk každá stěna má na vnitřní straně dvě vertikální žebra po celé výšce buňky  

profil dna buněk bez dna, pouze s mřížkou přechod stěn a dna buněk bez přechodu 

mezibuněčné spoje plné počet buněk/m2 243  

barva obalu černá objem buněk 240 ml 

 

Požadavky na technologii pěstování: Intenzivní technologie pěstování sadebního materiálu 

v umělých krytech, na vzduchovém polštáři, s řízenými podmínkami růstu (substrát, zavlažování, 

výživa, ochrana rostlin). Standardní doba pěstování sadebního materiálu v obalech je 1 rok. 

 
 

 

 



List 25/2010 
Strana 2 

Název obalu:  QUICK POT 40 T 11,5 
 

1. Ověření během pěstování ve školce: 

Provedl: VÚLHM VS Opočno, Ing. Nárovcová, Ph.D. (2009, 2013) 

Obal testován na: 

dřevina sadební materiál výškové třídy 

SM sazenice (osazování krytokořennými semenáčky) 26 – 35 cm 

SM sazenice (osazování krytokořennými semenáčky) 36 – 50 cm 

Závěr: Sadební materiál testovaných druhů lesních dřevin odpovídá požadavkům  ČSN 48 2115. 

Splňuje stanovené parametry výsadbyschopného sadebního materiálu. Soubory vstupních dat pro 

testování sadebního materiálu a výsledky hodnocení jsou uloženy v archivu VS Opočno. 

Ověřený obal vyhovuje dle platné ČSN 48 2115 pro pěstování sadebního materiálu těchto 

druhů lesních dřevin: 

dřevina sadební materiál výškové třídy 

SM semenáčky do 25 cm 

SM sazenice (osazování krytokořennými semenáčky) do 50 cm 

ČSN 48 2115 umožňuje v případě osazování obalů krytokořennými semenáčky snížit o 1/3 

minimální horní průměr obalů pro krytokořenné sazenice za předpokladu, že budou dodrženy 

ostatní neopomenutelné parametry sadebního materiálu. 

2. Ověřování 1. rok po výsadbě: 

Provedl: VÚLHM VS Opočno, Ing. Nárovcová, Ph.D. (2010) 

U sadebního materiálu testovaných druhů lesních dřevin 1. rok po výsadbě nebyly zjištěny 

nežádoucí odchylky růstu a nepřípustné deformace kořenové soustavy ve smyslu výše citované 

normy. Soubory dat ověřovaných znaků sadebního materiálu jsou uloženy v archivu VS Opočno. 

3. Ověřování 3. rok po výsadbě: 

Provedl: VÚLHM VS Opočno, Ing. Nárovcová, Ph.D. (2017) 

U sadebního materiálu testovaných druhů lesních dřevin 3 roky po výsadbě nebyly zjištěny 

nežádoucí odchylky růstu a nepřípustné deformace kořenové soustavy ve smyslu výše citované 

normy. Soubory dat ověřovaných znaků sadebního materiálu jsou uloženy v archivu VS Opočno. 

 

Průběh dílčích testů ověřování kvality obalů: 

pěstování ve školce 1. rok po výsadbě 3. rok po výsadbě 

VYHOVUJE 

VÚLHM VS Opočno, 2009 

 
podpis: Doc. Ing. Antonín Jurásek, CSc., v.r. 

VYHOVUJE 

VÚLHM VS Opočno, 2010 

 
podpis: Doc. Ing. Antonín Jurásek, CSc., v.r. 

VYHOVUJE 

VÚLHM VS Opočno, 2017 

 
podpis: Doc. Ing. Antonín Jurásek, CSc., v.r. 

 

4. Komplexní závěrečné hodnocení: Obal QUICK POT 40 T 11,5 byl testován ve školce a tři 

roky po výsadbě. Během testování nebyly zjištěny nežádoucí odchylky růstu a nepřípustné 

deformace kořenů. Obal je vhodný pro pěstování semenáčků a sazenic výše uvedených 

lesních dřevin. Při výsadbě sadebního materiálu na trvalá stanoviště nesmí dojít k deformaci 

kořenového systému.     

 
 



Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti 

Výzkumná stanice Opočno 
  ________________________________________________________________________  

 

Katalog biologicky ověřených obalů pro pěstování  

sadebního materiálu lesních dřevin 

 
List 26/2010 

Strana 1 

Název obalu:   HIKO V – 530 
 

Výrobce:  BCC 

Zadavatel atestu: SILVA-LINE s. r. o. 

 

 

Fotodokumentace sadbovače (celkový pohled, detail dna, detail jednotlivých buněk) 

 

    
  

 

TYP OBALU: NEPRORŮSTAVÝ PEVNÝ SADBOVAČ  

POPIS OBALU: 

 

vnější rozměry sadbovače 35,3 * 21,3 * 20 cm plošné uspořádání 5 * 3 buňky 

výška buněk 20 cm tvar buněk kónický, dolní průměr 4,6 cm 

horní průřez kruhový horní průměr 6,7 cm 

profil stěny buněk pravidelně je po obvodu rozmístěno 8 vnitřních vodících žeber po celé výšce buňky  

profil dna buněk bez dna, pouze s mřížkou přechod stěn a dna buněk bez přechodu 

mezibuněčné spoje štěrbinové počet buněk/m2 196 

barva obalu černá objem buněk 530 ml 

 

Požadavky na technologii pěstování: Intenzivní technologie pěstování sadebního materiálu 

v umělých krytech, na vzduchovém polštáři, s řízenými podmínkami růstu (substrát, zavlažování, 

výživa, ochrana rostlin). Standardní doba pěstování sadebního materiálu v obalech je 1 rok. 
 

 

 

 

 

 



List 26/2010 
Strana 2 

Název obalu:   HIKO V – 530 
1. Ověření během pěstování ve školce: 

Provedl: VÚLHM VS Opočno, Ing. Nárovcová, Ph.D. (2010, 2017) 

Obal testován na: 

dřevina sadební materiál výškové třídy 

BK sazenice do 35 cm 

DB semenáčky 51 – 80 cm 

BK sazenice 51 – 70 cm 

Závěr: Sadební materiál testovaných druhů lesních dřevin odpovídá požadavkům ČSN 48 2115. 

Splňuje stanovené znaky výsadbyschopného sadebního materiálu. Soubory vstupních dat pro 

testování sadebního materiálu a výsledky hodnocení jsou uloženy v archivu VS Opočno. 

Ověřený obal vyhovuje dle ČSN 48 2115 pro pěstování sadebního materiálu těchto druhů 

lesních dřevin: 

dřevina sadební materiál výškové třídy 

BO semenáčky do 25 cm 

BO sazenice (osazování krytokořennými semenáčky) do 50 cm 

MD semenáčky do 50 cm 

MD sazenice (osazování krytokořennými semenáčky) do 70 cm 

DG semenáčky do 25 cm 

DG, JD sazenice (osazování krytokořennými semenáčky) do 50 cm 

listnaté dřeviny semenáčky do 80 cm 

listnaté dřeviny sazenice (osazování krytokořennými semenáčky) do 70 cm 

SM semenáčky do 25 cm 

SM sazenice (osazování krytokořennými semenáčky) do 50 cm 

2. Ověřování 1. rok po výsadbě: 

Provedl: VÚLHM VS Opočno, Ing. Nárovcová, Ph.D. (2010, 2017) 

U sadebního materiálu testovaného druhu lesních dřevin 1. rok po výsadbě nebyly zjištěny 

nežádoucí odchylky růstu a nepřípustné deformace kořenové soustavy ve smyslu ČSN 48 2115. 

3. Ověřování 3. rok po výsadbě: 

Provedl: VÚLHM VS Opočno, Ing. Nárovcová, Ph.D. (2016, 2017) 

U sadebního materiálu testovaného druhu lesních dřevin 3 roky po výsadbě nebyly zjištěny 

nežádoucí odchylky růstu a nepřípustné deformace kořenové soustavy ve smyslu ČSN 48 2115. 

Průběh dílčích testů ověřování kvality obalů: 

pěstování ve školce 1. rok po výsadbě 3. rok po výsadbě 

VYHOVUJE 

VÚLHM VS Opočno, 2010 

 
podpis: Doc. Ing. Antonín Jurásek, CSc., v.r. 

VYHOVUJE 

VÚLHM VS Opočno, 2010 

 
podpis: Doc. Ing. Antonín Jurásek, CSc., v.r. 

VYHOVUJE 

VÚLHM VS Opočno, 2017 

 
podpis: Doc. Ing. Antonín Jurásek, CSc., v.r. 

4. Komplexní závěrečné hodnocení: 

Obal HIKO V – 530 byl testován ve školce a 3 roky po výsadbě. Během testování nebyly 

zjištěny nežádoucí odchylky růstu a nepřípustné deformace kořenů. Obal je vhodný pro 

pěstování semenáčků a sazenic výše uvedených lesních dřevin. Při výsadbě sadebního 

materiálu na trvalá stanoviště nesmí dojít k deformaci kořenového systému.     



Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti 

Výzkumná stanice Opočno 
_______________________________________________________________________ 

 

Katalog biologicky ověřených obalů pro pěstování  

sadebního materiálu lesních dřevin 

 
List 24/2010 

Strana 1 

Název obalu:   NPŠ I. 
 

Výrobce:  Správa Národního parku a chráněné krajinné oblasti Šumava  

Zadavatel atestu:  Správa Národního parku a chráněné krajinné oblasti Šumava  

 

Fotodokumentace sadbovače (celkový pohled, detail jednotlivých buněk) 

 

              
 

TYP OBALU: NEPRORŮSTAVÝ PEVNÝ SADBOVAČ  

POPIS OBALU: 

  

vnější rozměry sadbovače 18*18*25 cm plošné uspořádání sadbovače samostatný obal 

výška buněk 25 cm tvar buněk kónický, dolní průměr 15 cm 

horní průřez kruhový horní strana 18 cm 

profil stěny buněk šest vertikálních žeber po celé výšce obalu  

profil dna buněk bez dna, pouze s mřížkou přechod stěn a dna buněk bez přechodu 

mezibuněčné spoje  počet buněk/m2 25 

barva obalu černá objem buněk 5 l 

 

Požadavky na technologii pěstování: Intenzivní technologie pěstování sadebního materiálu 

v umělých krytech, na vzduchovém polštáři, s řízenými podmínkami růstu (substrát, zavlažování, 

výživa, ochrana rostlin). Standardní doba pěstování sadebního materiálu v obalech je 1 – 2 roky. 

 

 

 
 

 



List 24/2010 
Strana 2 

Název obalu:  NPŠ I. 
 

1. Ověření během pěstování ve školce: 

Provedl: VÚLHM VS Opočno, Ing. Nárovcová, Ph.D. (2009, 2017) 

Obal testován na: 

dřevina sadební materiál výškové třídy 

TR poloodrostky/odrostky 81 – 120 cm, 121 – 180 cm 

OL poloodrostky/odrostky 51 – 120 cm, 121 – 250 cm 

DB poloodrostky 51 – 120 cm 

listnaté 

dřeviny 

poloodrostky (osazování krytokořennými 

sazenicemi) 

51 – 120 cm 

Závěr: Sadební materiál testovaných druhů lesních dřevin odpovídá požadavkům ČSN 48 2115. 

Splňuje stanovené parametry výsadbyschopného sadebního materiálu. Soubory vstupních dat pro 

testování sadebního materiálu a výsledky hodnocení jsou uloženy v archivu VS Opočno. 

 

Ověřený obal vyhovuje dle platné ČSN 48 2115 pro pěstování sadebního materiálu těchto 

druhů lesních dřevin: 

dřevina sadební materiál výškové třídy 

listnaté poloodrostky do 120 cm 

listnaté odrostky do 250 cm 

2. Ověřování 1. rok po výsadbě: 

Provedl: VÚLHM VS Opočno, Ing. Nárovcová, Ph.D. (2010) 

U sadebního materiálu testovaných druhů lesních dřevin 1. rok po výsadbě nebyly zjištěny 

nežádoucí odchylky růstu a nepřípustné deformace kořenové soustavy ve smyslu výše citované 

normy. Soubory dat ověřovaných znaků sadebního materiálu jsou uloženy v archivu VS Opočno. 

 

3. Ověřování 3. rok po výsadbě: 

Provedl: VÚLHM VS Opočno, Ing. Nárovcová, Ph.D. (2016) 

U sadebního materiálu testovaných dřevin nebyly po třech letech od výsadby zjištěny nežádoucí 

odchylky růstu a nepřípustné deformace kořenové soustavy ve smyslu ČSN 48 2115. Soubory dat 

ověřovaných znaků sadebního materiálu jsou uloženy v archivu VS Opočno 

 

Průběh dílčích testů ověřování kvality obalů: 

pěstování ve školce 1. rok po výsadbě 3. rok po výsadbě 

VYHOVUJE 

VÚLHM VS Opočno, 2009 

 
podpis: Doc. Ing. Antonín Jurásek, CSc., v.r. 

VYHOVUJE 

VÚLHM VS Opočno, 2010 

 
podpis: Doc. Ing. Antonín Jurásek, CSc., v.r. 

VYHOVUJE 

VÚLHM VS Opočno, 2016 

 

podpis: Doc. Ing. Antonín Jurásek, CSc., v.r. 

 

4. Komplexní závěrečné hodnocení: 

Obal NPŠ I. byl testován ve školce a 3 roky po výsadbě. Během testování nebyly zjištěny 

nežádoucí odchylky růstu a nepřípustné deformace kořenů. Obal je vhodný pro pěstování 

poloodrostků a odrostků výše uvedených lesních dřevin. Při výsadbě sadebního materiálu na 

trvalá stanoviště nesmí dojít k deformaci kořenového systému.     



Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti 

Výzkumná stanice Opočno 
  ________________________________________________________________________  

 

Katalog biologicky ověřených obalů pro pěstování  

sadebního materiálu lesních dřevin 

 
List 18/2005 

Strana 1 

Název obalu:   QUICK POT 6 T/20 
 

Výrobce:  HERKUPLAST – KUBERN GmbH 

Zadavatel atestu:  HERKUPLAST – KUBERN GmbH 

 FLORAL STUDIO KLAPKA 

 

 

Fotodokumentace sadbovače (celkový pohled, detail jednotlivých buněk) 

 

      
 

TYP OBALU: NEPRORŮSTAVÝ PEVNÝ SADBOVAČ  

POPIS OBALU: 

 

vnější rozměry sadbovače 28 * 36 * 20 cm plošné uspořádání sadbovače 3 * 2 buněk 

výška buněk 20 cm tvar buněk kónický, dolní strana 4 cm 

horní průřez čtvercový horní strana 11 cm 

profil stěny buněk každá stěna má na vnitřní straně jedno vertikální žebro a dvě rýhy po celé výšce buňky  

profil dna buněk bez dna, pouze s mřížkou přechod stěn a dna buněk bez přechodu 

mezibuněčné spoje plné počet buněk/m2 60 

barva obalu černá objem buněk 1600 ml 

 

Požadavky na technologii pěstování: Intenzivní technologie pěstování sadebního materiálu 

v umělých krytech, na vzduchovém polštáři, s řízenými podmínkami růstu (substrát, zavlažování, 

výživa, ochrana rostlin). Standardní doba pěstování je 1 – 1,5 roku ( u JD 2 roky). 

 



List 18/2005 
Strana 2 

Název obalu:  QUICK POT 6 T/20 
1. Ověření během pěstování ve školce: 

Provedl: VÚLHM VS Opočno, Ing. Nárovcová, Ph.D. (2003, 2009, 2017) 

Obal testován na: 

dřevina sadební materiál výškové třídy 

BK sazenice (2003) 26 – 50 cm 

listnaté poloodrostky (2009) 51 – 120 cm 

listnaté odrostky (2009) 121 – 250 cm 

listnaté poloodrostky (osazování krytokořennými výpěstky) (2017) 51 – 120 cm 

Závěr: Sadební materiál testovaných druhů lesních dřevin odpovídá požadavkům ČSN 48 2115. 

Splňuje stanovené parametry výsadbyschopného sadebního materiálu. Soubory vstupních dat pro 

testování sadebního materiálu a výsledky hodnocení jsou uloženy v archivu. 

Ověřený obal vyhovuje dle platné ČSN 48 2115 pro pěstování sadebního materiálu těchto 

druhů lesních dřevin:  

dřevina sadební materiál výškové třídy 

BO, JD, DGL sazenice do 50 cm 

BO, JD, DGL poloodrostky 51 – 80 cm 

MD sazenice do 70 cm 

MD  poloodrostky 51 – 80 cm 

listnaté dřeviny sazenice do 70 cm 

listnaté dřeviny poloodrostky 81 – 120 cm 

ČSN 48 2115 umožňuje v případě osazování obalů krytokořennými semenáčky snížit o 1/3 

minimální horní průměr obalů pro krytokořenné sazenice za předpokladu, že budou dodrženy 

ostatní neopomenutelné parametry sadebního materiálu. 

2. Ověřování 1. rok po výsadbě: 

Provedl: VÚLHM VS Opočno, Ing. Nárovcová (2004) 

U sadebního materiálu testovaných druhů lesních dřevin nebyly 1. rok po výsadbě zjištěny 

nežádoucí odchylky růstu a nepřípustné deformace kořenové soustavy ve smyslu výše citované 

normy. Soubory dat ověřovaných znaků sadebního materiálu jsou uloženy v archivu VS Opočno. 

3. Ověřování 3. rok po výsadbě: 

Provedl: VÚLHM VS Opočno, Ing. Nárovcová (2007) 

U sadebního materiálu testovaných druhů lesních dřevin nebyly po třech letech od výsadby 

zjištěny nežádoucí odchylky růstu a nepřípustné deformace kořenové soustavy.   

Průběh dílčích testů ověřování kvality obalů: 

pěstování ve školce 1. rok po výsadbě 3. rok po výsadbě 

VYHOVUJE 

VÚLHM VS Opočno, 2003 

 
podpis: Ing. Antonín Jurásek, CSc., v.r. 

VYHOVUJE 

VÚLHM VS Opočno, 2004 

 
podpis: Ing. Antonín Jurásek, CSc., v.r. 

VYHOVUJE 

VÚLHM VS Opočno, 2007 

 
podpis: Doc. Antonín Jurásek, CSc., v.r. 

4. Komplexní závěrečné hodnocení: 

Obal QUICK POT 6T/20 byl testován ve školce a 3 roky po výsadbě. Během testování 

nebyly zjištěny nežádoucí odchylky růstu a nepřípustné deformace kořenů (ve smyslu ČSN 

48 2115). Obal je vhodný pro pěstování sazenic výše uvedených lesních dřevin. Při výsadbě 

na trvalá stanoviště nesmí dojít k deformaci kořenového systému.    Aktualizace 26. 8. 2018 



Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti
Výzkumná stanice Opočno

  ________________________________________________________________________

Katalog biologicky ověřených obalů pro pěstování
sadebního materiálu lesních dřevin

List 4/2002
Strana 1

Název obalu: JIFFY 7
Výrobce: Jiffy International AS
Zadavatel atestu: SILVACO, a.s.

TYP OBALU: Rašelinové tablety zvětšující objem po nasátí vody
POPIS OBALU:

vnější rozměry sadbovače 38 * 38 * 6 plošné uspořádání sadbovače 6 * 6 buněk
výška buněk 9 – 9,5 cm 1) tvar buněk válec
horní průřez kruhový horní průměr buněk 5 cm
profil stěny buněk stěny ze substrátu, obalené částečně rozpadavou síťkou
profil dna buněk tvořeno substrátem přechod stěn a dna buněk prostupný pro kořeny
mezibuněčné spoje  - počet buněk/m2 250
barva obalu hnědá objem buněk 200 ml
1)  výška buněk po nasátí vodou

Požadavky na technologii pěstování: Intenzivní technologie pěstování sadebního materiálu v umělých
krytech, na vzduchovém polštáři, s řízenými podmínkami růstu (substrát, zavlažování, větrání, výživa,
ochrana rostlin). Maximální doba pěstování sadebního materiálu v obalech je 1 rok. Velmi náročné na
dodržení rovnoměrných podmínek.



List 4/2002
Strana 2

Název obalu: JIFFY 7
1. Ověření během pěstování ve školce:
Provedl: MZLU Brno, Prof. Mauer, Ing. Skoupil (1999)
Obal testován na:
dřevina sadební materiál výškové třídy
MD semenáčky do 25 cm
BO semenáčky do 14 cm
SM semenáčky do 25 cm
BK semenáčky do 35 cm
Závěr: Sadební materiál buku lesního odpovídá požadavkům normy ČSN 48 2115. Splňuje
stanovené znaky výsadbyschopného sadebního materiálu. U ostatních testovaných druhů lesních
dřevin bylo dosažení parametrů odpovídajících ČSN 48 2115 pouze v některých případech
v závislosti na podmínkách pěstování. V měkkých podnosech s buňkami kruhového tvaru
dochází k nežádoucím deformacím. V pevných podnosech s buňkami čtvercového průřezu
oddělených žebry k těmto deformacím nedochází. Vstupní data a výsledky testování jsou uloženy
v archivu MZLU Brno.
Ověřený obal vyhovuje dle platné ČSN 48 2115 pro pěstování sadebního materiálu těchto
druhů lesních dřevin:
dřevina sadební materiál výškové třídy
listnaté dřeviny (BK, DB, JV, JS) semenáčky do 35 cm
MD semenáčky do 25 cm
BO semenáčky do 14 cm
SM semenáčky do 25 cm
2. Ověřování 1. rok po výsadbě:
Provedl: MZLU Brno, Prof. Mauer, Ing. Skoupil (2000)
U sadebního materiálu testovaných druhů lesních dřevin po výsadbě nebyly po výsadbě zjištěny
nežádoucí odchylky růstu a nepřípustné deformace kořenové soustavy ve smyslu výše citované
normy. Síťku obalující tablety je nutno před výsadbou strhnout. Soubory ověřovaných znaků
sadebního materiálu jsou uloženy v archivu MZLU Brno.
3. Ověřování 3. rok po výsadbě:
Provedl:

Průběh dílčích testů ověřování kvality obalů:
pěstování ve školce 1. rok po výsadbě 3. rok po výsadbě

VYHOVUJE
MZLU Brno, 1999

podpis: Prof. Ing. Oldřich Mauer, DrSC., v.r

VYHOVUJE
MZLU Brno, 2000

podpis: Prof. Ing. Oldřich Mauer, DrSC., v.r.

4. Komplexní závěrečné hodnocení:
Obal Jiffy 7 byl testován ve školce a 1. rok po výsadbě. Komplexní hodnocení bude
provedeno po 3 letech po výsadbě.



Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti
Výzkumná stanice Opočno

  ________________________________________________________________________

Katalog biologicky ověřených obalů pro pěstování
sadebního materiálu lesních dřevin

List 20/2006
Strana 1

Název obalu: QUICK POT 15 T

Výrobce: HERKUPLAST – KUBERN GmbH
Zadavatel atestu: HERKUPLAST – KUBERN GmbH

FLORAL STUDIO KLAPKA

Fotodokumentace sadbovače (celkový pohled, detail dna, detail jednotlivých buněk)

  

TYP OBALU: NEPRORŮSTAVÝ PEVNÝ SADBOVAČ
POPIS OBALU:

vnější rozměry sadbovače 36 * 21,5 * 15,5 cm plošné uspořádání 5 * 3 buňky
výška buněk 15,5 cm tvar buněk kónický, dolní průměr 4 cm
horní průřez čtvercový horní strana buněk 6,7 cm
profil stěny buněk každá stěna má na vnitřní straně jedno vertikální žebro a dvě rýhy po celé výšce buňky
profil dna buněk bez dna, pouze s mřížkou přechod stěn a dna buněk bez přechodu
mezibuněčné spoje plné počet buněk/m2 187
barva obalu černá objem buněk 410 ml

Požadavky na technologii pěstování: Intenzivní technologie pěstování sadebního materiálu
v umělých krytech, na vzduchovém polštáři, s řízenými podmínkami růstu (substrát, zavlažování,
výživa, ochrana rostlin). Standardní doba pěstování sadebního materiálu v obalech je 1 rok.



List 20/2006
Strana 2

Název obalu: QUICK POT 15 T
1. Ověření během pěstování ve školce:
Provedl: VÚLHM VS Opočno, Ing. Nárovcová (2004, 2009)
Obal testován na:
dřevina sadební materiál výškové třídy
BK semenáčky (2004) 26 – 50 cm
SM sazenice (2004) 26 – 35 cm
BO sazenice (2009) 26 – 35 cm
BK sazenice (2009) 26 – 35 cm
Závěr: Sadební materiál testovaných druhů lesních dřevin odpovídá požadavkům platné normy
ČSN 48 2115. Splňuje stanovené znaky výsadbyschopného sadebního materiálu. Soubory
vstupních dat pro testování sadebního materiálu a výsledky hodnocení jsou uloženy v archivu
VS Opočno.
Ověřený obal vyhovuje dle platné ČSN 48 2115 pro pěstování sadebního materiálu těchto
druhů lesních dřevin:
dřevina sadební materiál výškové třídy
SM sazenice 26 – 35 cm
BO semenáčky do 25 cm
BO sazenice do 35 cm
MD semenáčky do 50 cm
MD sazenice do 50 cm
JD, DG sazenice do 35 cm
DG semenáčky do 25 cm
listnaté dřeviny semenáčky do 50 cm
listnaté dřeviny sazenice do 50 cm
ČSN 48 2115 ZMĚNA Z1 umožňuje v případě osazování obalů krytokořennými semenáčky
snížit o 1/3 minimální horní průměr obalů pro krytokořenné sazenice za předpokladu, že budou
dodrženy ostatní neopomenutelné znaky sadebního materiálu.
2. Ověřování 1. rok po výsadbě:
Provedl: VÚLHM VS Opočno, Ing. Nárovcová (2006, 2009)
U sadebního materiálu testovaných druhů lesních dřevin 1. rok po výsadbě nebyly zjištěny
nežádoucí odchylky růstu a nepřípustné deformace kořenové soustavy ve smyslu výše citované
normy. Soubory dat ověřovaných znaků sadebního materiálu jsou uloženy v archivu VS Opočno.
3. Ověřování 3. rok po výsadbě:
Provedl:
Průběh dílčích testů ověřování kvality obalů:

pěstování ve školce 1. rok po výsadbě
VYHOVUJE

VÚLHM VS Opočno, 2004

podpis: Ing.Antonín Jurásek, CSc., v.r.

VYHOVUJE
VÚLHM VS Opočno, 2006

podpis: Ing.Antonín Jurásek, CSc., v.r.

4. Komplexní závěrečné hodnocení:
Obal QUCK POT 15 T byl testován ve školce a 1 rok po výsadbě. Komplexní hodnocení bude
provedeno po třech letech od výsadby.



Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti
Výzkumná stanice Opočno

  ________________________________________________________________________

Katalog biologicky ověřených obalů pro pěstování
sadebního materiálu lesních dřevin

List 19/2006
Strana 1

Název obalu: HIKO V – 400
Výrobce: BCC
Zadavatel atestu: SILVA-LINE s. r. o.

Fotodokumentace sadbovače (celkový pohled, detail dna, detail jednotlivých buněk)

    

TYP OBALU: NEPRORŮSTAVÝ PEVNÝ SADBOVAČ
POPIS OBALU:

vnější rozměry sadbovače 35,3 * 21,3 * 15 cm plošné uspořádání 5 * 3 buňky
výška buněk 15 cm tvar buněk kónický, dolní průměr 4,8 cm
horní průřez kruhový horní průměr 6,7 cm
profil stěny buněk pravidelně je po obvodu rozmístěno 8 vnitřních vodících žeber po celé výšce buňky
profil dna buněk bez dna, pouze s mřížkou přechod stěn a dna buněk bez přechodu
mezibuněčné spoje štěrbinové počet buněk/m2 196
barva obalu černá objem buněk 400 ml

Požadavky na technologii pěstování: Intenzivní technologie pěstování sadebního materiálu
v umělých krytech, na vzduchovém polštáři, s řízenými podmínkami růstu (substrát, zavlažování,
výživa, ochrana rostlin). Standardní doba pěstování sadebního materiálu v obalech je 1 rok.



List 19/2006
Strana 2

Název obalu: HIKO V – 400
1. Ověření během pěstování ve školce:
Provedl: VÚLHM VS Opočno, Ing. Nárovcová (2004)
Obal testován na:
dřevina sadební materiál výškové třídy
BK semenáčky 26 – 50 cm
Závěr: Sadební materiál testovaných druhů lesních dřevin odpovídá požadavkům platné normy
ČSN 48 2115. Splňuje stanovené znaky výsadbyschopného sadebního materiálu. Soubory
vstupních dat pro testování sadebního materiálu a výsledky hodnocení jsou uloženy v archivu
VS Opočno.
Ověřený obal vyhovuje dle platné ČSN 48 2115 pro pěstování sadebního materiálu těchto
druhů lesních dřevin:
dřevina sadební materiál výškové třídy
BO semenáčky do 25 cm
listnaté dřeviny semenáčky do 50 cm
MD semenáčky do 50 cm
DG semenáčky do 25 cm

ČSN 48 2115 ZMĚNA Z1 umožňuje v případě osazování obalů krytokořennými semenáčky
snížit o 1/3 minimální horní průměr obalů pro krytokořenné sazenice za předpokladu, že budou
dodrženy ostatní neopomenutelné znaky sadebního materiálu.
Platné znění ČSN 48 2115 nevylučuje pěstování semenáčků a sazenic dalších dřevin (např. SM),
u nichž jsou pro pěstební obaly definovány nižší požadavky na horní průměr a minimální
přípustnou výšku obalu.

2. Ověřování 1. rok po výsadbě:
Provedl: VÚLHM VS Opočno, Ing. Nárovcová (2006)
U sadebního materiálu testovaných druhů lesních dřevin 1. rok po výsadbě nebyly zjištěny
nežádoucí odchylky růstu a nepřípustné deformace kořenové soustavy ve smyslu výše citované
normy. Soubory dat ověřovaných znaků sadebního materiálu jsou uloženy v archivu VS Opočno.
3. Ověřování 3. rok po výsadbě:
Provedl:
Průběh dílčích testů ověřování kvality obalů:

pěstování ve školce 1. rok po výsadbě
VYHOVUJE

VÚLHM VS Opočno, 2004

podpis: Ing.Antonín Jurásek, CSc., v.r.

VYHOVUJE
VÚLHM VS Opočno, 2006

podpis: Ing.Antonín Jurásek, CSc., v.r.

4. Komplexní závěrečné hodnocení:
Obal HIKO V – 400 byl testován ve školce a 1 rok po výsadbě. Komplexní hodnocení bude
provedeno po třech letech od výsadby.



Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti
Výzkumná stanice Opočno

_______________________________________________________________________

Katalog biologicky ověřených obalů pro pěstování
sadebního materiálu lesních dřevin

List 23/2010
Strana 1

Název obalu: QUICK POT  6T/12
Výrobce: HERKUPLAST – KUBERN GmbH
Zadavatel atestu: HERKUPLAST – KUBERN GmbH
                                           FLORAL STUDIO KLAPKA

Fotodokumentace sadbovače (celkový pohled, detail jednotlivých buněk)

           ¨

TYP OBALU: NEPRORŮSTAVÝ PEVNÝ SADBOVAČ
POPIS OBALU:

vnější rozměry sadbovače 28*36*12 cm plošné uspořádání sadbovače 3*2 buněk
výška buněk 12 cm tvar buněk kónický, dolní strana 8 cm
horní průřez čtvercový horní strana 11 cm
profil stěny buněk každá stěna má na vnitřní straně jedno vertikální žebro a dvě rýhy po celé výšce buňky
profil dna buněk bez dna, pouze s mřížkou přechod stěn a dna buněk bez přechodu
mezibuněčné spoje štěrbinové počet buněk/m2 60
barva obalu černá objem buněk 1100 ml

Požadavky na technologii pěstování: Intenzivní technologie pěstování sadebního materiálu
v umělých krytech, na vzduchovém polštáři, s řízenými podmínkami růstu (substrát, zavlažování,
výživa, ochrana rostlin). Standardní doba pěstování sadebního materiálu v obalech je 1 - 1,5 roku.



List 23/2010
Strana 2

Název obalu: QUICK POT  6T/12

1. Ověření během pěstování ve školce:
Provedl: VÚLHM VS Opočno, Ing. Nárovcová, Ph.D. (2009)
Obal testován na:
dřevina sadební materiál výškové třídy
SM sazenice 36 – 50 cm
Závěr: Sadební materiál testovaných druhů lesních dřevin odpovídá požadavkům platné normy
ČSN 48 2115. Splňuje stanovené parametry výsadbyschopného sadebního materiálu. Soubory
vstupních dat pro testování sadebního materiálu a výsledky hodnocení jsou uloženy v archivu
VS Opočno.

Ověřený obal vyhovuje dle platné ČSN 48 2115 pro pěstování sadebního materiálu těchto
druhů lesních dřevin:
dřevina sadební materiál výškové třídy
SM sazenice do 50 cm
ČSN 48 2115 ZMĚNA Z1 umožňuje v případě osazování obalů krytokořennými semenáčky
snížit o 1/3 minimální horní průměr obalů pro krytokořenné sazenice za předpokladu, že budou
dodrženy ostatní neopomenutelné znaky sadebního materiálu.

2. Ověřování 1. rok po výsadbě:
Provedl: VÚLHM VS Opočno, Ing. Nárovcová, Ph.D. (2010)
U sadebního materiálu testovaných druhů lesních dřevin 1. rok po výsadbě nebyly zjištěny
nežádoucí odchylky růstu a nepřípustné deformace kořenové soustavy ve smyslu výše citované
normy. Soubory dat ověřovaných znaků sadebního materiálu jsou uloženy v archivu VS Opočno.

3. Ověřování 3. rok po výsadbě:
Provedl:

Průběh dílčích testů ověřování kvality obalů:
pěstování ve školce 1. rok po výsadbě 3. rok po výsadbě

VYHOVUJE
VÚLHM VS Opočno, 2009

podpis: Doc. Ing. Antonín Jurásek, CSc., v.r.

VYHOVUJE
VÚLHM VS Opočno, 2010

podpis: Doc. Ing. Antonín Jurásek, CSc., v.r.

4. Komplexní závěrečné hodnocení:
Obal QUICK POT  6T/12 byl testován ve školce a 1. rok po výsadbě. Komplexní hodnocení
bude provedeno po třech letech od výsadby.



Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti
Výzkumná stanice Opočno

  ________________________________________________________________________

Katalog biologicky ověřených obalů pro pěstování
sadebního materiálu lesních dřevin

List 28/2011
Strana 1

Název obalu: Kazeta V 200/74
Výrobce: MARBET Sp. z o.o.
Zadavatel atestu: MARBET Sp. z o.o.

Fotodokumentace sadbovače (celkový pohled, detail dna, detail jednotlivých buněk)

    

TYP OBALU: NEPRORŮSTAVÝ PEVNÝ SADBOVAČ
POPIS OBALU:

vnější rozměry sadbovače 64,5 * 31 * 18 cm plošné uspořádání 11 (10) * 7 buněk (celkem 74)
výška buněk 18 cm tvar buněk kónický, dolní průměr 2 cm
horní průřez kruhový horní průměr 4,5 cm
profil stěny buněk pravidelně jsou po obvodu rozmístěny 4 vnitřní vodící žebra po celé výšce buňky
profil dna buněk bez dna přechod stěn a dna buněk bez přechodu
mezibuněčné spoje plné počet buněk/m2 278
barva obalu bílá objem buněk 178 ml

Požadavky na technologii pěstování: Intenzivní technologie pěstování sadebního materiálu
v umělých krytech, na vzduchovém polštáři, s řízenými podmínkami růstu (substrát, zavlažování,
výživa, ochrana rostlin). Standardní doba pěstování sadebního materiálu v obalech je 1 rok.
Kazeta je kompletována s tzv. „podpěrkami“ (Podpora kaset szkółkarskich), které zajišťují funkci
vzduchového polštáře.



List 28/2011
Strana 2

Název obalu: Kazeta V 200/74

1. Ověření během pěstování ve školce:
Provedl: VÚLHM VS Opočno, Ing. Nárovcová, Ph.D. (2010)
Obal testován na:
dřevina sadební materiál výškové třídy
BO semenáčky 10 – 14 cm
Závěr: Sadební materiál testovaného druhu lesních dřevin odpovídá požadavkům platné normy
ČSN 48 2115. Splňuje stanovené znaky výsadbyschopného sadebního materiálu. Soubory
vstupních dat pro testování sadebního materiálu a výsledky hodnocení jsou uloženy v archivu
VS Opočno.
Ověřený obal vyhovuje dle platné ČSN 48 2115 pro pěstování sadebního materiálu těchto
druhů lesních dřevin:
dřevina sadební materiál výškové třídy
BO semenáčky do 25 cm
MD semenáčky do 25 cm
DG semenáčky do 25 cm
listnaté dřeviny semenáčky do 50 cm

2. Ověřování 1. rok po výsadbě:
Provedl: VÚLHM VS Opočno, Ing. Nárovcová, Ph.D. (2011)
U sadebního materiálu testovaného druhu lesních dřevin 1. rok po výsadbě nebyly zjištěny
nežádoucí odchylky růstu a nepřípustné deformace kořenové soustavy ve smyslu výše citované
normy. Soubory dat ověřovaných znaků sadebního materiálu jsou uloženy v archivu VS Opočno.

3. Ověřování 3. rok po výsadbě:
Provedl: -

Průběh dílčích testů ověřování kvality obalů:
pěstování ve školce 1. rok po výsadbě

VYHOVUJE
VÚLHM VS Opočno, 2010

podpis: Doc. Ing. Antonín Jurásek, CSc., v.r.

VYHOVUJE
VÚLHM VS Opočno, 2011

podpis: Doc. Ing. Antonín Jurásek, CSc., v.r.

4. Komplexní závěrečné hodnocení:
Obal Kazeta V 200/74 byl testován ve školce a 1 rok po výsadbě. Komplexní hodnocení bude
provedeno po třech letech od výsadby.



Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti
Výzkumná stanice Opočno

  ________________________________________________________________________

Katalog biologicky ověřených obalů pro pěstování
sadebního materiálu lesních dřevin

List 32/2015
Strana 1

Název obalu: QUICK POT 40T/15
Výrobce: HERKUPLAST – KUBERN GmbH
Zadavatel atestu: HERKUPLAST – KUBERN GmbH

FLORAL STUDIO KLAPKA

Fotodokumentace sadbovače (celkový pohled, detail jednotlivých buněk)

      

TYP OBALU: NEPRORŮSTAVÝ PEVNÝ SADBOVAČ
POPIS OBALU:

vnější rozměry sadbovače 30*50*15 cm plošné uspořádání sadbovače 8*5 buněk
výška buněk 15 cm tvar buněk kónický, dolní strana 2,9*3,1 cm
horní průřez obdélníkový horní strana 5,3*5,5 cm
profil stěny buněk každá stěna má na vnitřní straně dvě vertikální žebra po celé výšce buňky
profil dna buněk bez dna, pouze s mřížkou přechod stěn a dna buněk bez přechodu
mezibuněčné spoje plné počet buněk/m2 267
barva obalu černá objem buněk 290 ml

Požadavky na technologii pěstování: Intenzivní technologie pěstování sadebního materiálu
v umělých krytech, na vzduchovém polštáři, s řízenými podmínkami růstu (substrát, zavlažování,
výživa, ochrana rostlin). Standardní doba pěstování sadebního materiálu v obalech je 1 rok.



List 31/2015
Strana 2

Název obalu: QUICK POT 40T/15
1. Ověření během pěstování ve školce:
Provedl: VÚLHM VS Opočno, Ing. Nárovcová (2015)
Obal testován na:
dřevina sadební materiál výškové třídy
BK semenáčky 51 – 80 cm
DG sazenice, osazování krytokořennými semenáčky 26 – 35 cm
Závěr: Sadební materiál testovaných druhů lesních dřevin odpovídá požadavkům platné normy
ČSN 48 2115. Splňuje stanovené znaky výsadbyschopného sadebního materiálu. Soubory
vstupních dat a výsledky hodnocení jsou uloženy v archivu VS Opočno.
Ověřený obal vyhovuje dle platné ČSN 48 2115 pro pěstování sadebního materiálu těchto
druhů lesních dřevin:
dřevina sadební materiál výškové třídy
BO semenáčky do 25 cm
BO sazenice, osazování krytokořennými semenáčky 15 – 35 cm
MD semenáčky do 50 cm
MD sazenice, osazování krytokořennými semenáčky do 50 cm
DG semenáčky do 25 cm
JD, DG sazenice, osazování krytokořennými semenáčky do 35 cm
listnaté dřeviny semenáčky do 80 cm
listnaté dřeviny sazenice, osazování krytokořennými semenáčky do 50 cm
2. Ověřování 1. rok po výsadbě:
Provedl: VÚLHM VS Opočno, Ing. Nárovcová, Ph.D. (2015)
U sadebního materiálu testovaných druhů lesních dřevin nebyly 1. rok po výsadbě zjištěny
nežádoucí odchylky růstu a nepřípustné deformace kořenové soustavy ve smyslu výše citované
normy. Soubory dat ověřovaných znaků sadebního materiálu jsou uloženy v archivu VS Opočno.
3. Ověřování 3. rok po výsadbě: -

Průběh dílčích testů kvality:
pěstování ve školce 1. rok po výsadbě 3. rok po výsadbě

VYHOVUJE
VÚLHM VS Opočno, 2015

podpis: Doc. Ing. A. Jurásek, CSc., v.r.

VYHOVUJE
VÚLHM VS Opočno, 2015

podpis: Doc. Ing. A. Jurásek, CSc., v.r.

4. Komplexní závěrečné hodnocení:
Obal QUICK POT 40T/15 T byl testován ve školce a 1 rok po výsadbě. Komplexní
hodnocení bude provedeno po třech letech od výsadby.



Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti 

Výzkumná stanice Opočno 
_______________________________________________________________________ 

 

Katalog biologicky ověřených obalů pro pěstování  

sadebního materiálu lesních dřevin 

 
List 33/2016 

Strana 1 

Název obalu:   Kazeta V 150/74 
 

Výrobce:  MARBET Sp. z o.o. 

Zadavatel atestu: MARBET Sp. z o.o. 

 

 

Fotodokumentace sadbovače (celkový pohled, detail jednotlivých buněk) 

 

     
 
                

 

 

TYP OBALU: NEPRORŮSTAVÝ PEVNÝ SADBOVAČ  

POPIS OBALU: 

  

vnější rozměry sadbovače 65* 31 * 15 cm plošné uspořádání 11(10)*7 buněk (celkem 74) 

výška buněk 15 cm tvar buněk kónický, dolní průměr 2,5 cm 

horní průřez kruhový horní průměr 4,5 cm 

profil stěny buněk pravidelně jsou rozmístěny 4 vnitřní vodící žebra po celé výšce buňky 

profil dna buněk bez dna přechod stěn a dna 

buněk 

bez přechodu 

mezibuněčné spoje plné počet buněk/m2 278 

barva obalu bílá objem buněk 150 ml 
 

Požadavky na technologii pěstování: : Intenzivní technologie pěstování sadebního materiálu v 

umělých krytech, na vzduchovém polštáři, s řízenými podmínkami růstu (substrát, zavlažování, 

výživa, ochrana rostlin). Standardní doba pěstování sadebního materiálu v obalech je 1 rok. 

Kazeta je kompletována s tzv. „podpěrkami“ (Podpora kaset szkółkarskich), které zajišťují funkci 

vzduchového polštáře. 
 

 



 

List 33/2016 
Strana 2 

Název obalu:  Kazeta V 150/74 
 

1. Ověření během pěstování ve školce: 

Provedl: VÚLHM VS Opočno, Ing. Nárovcová, Ph.D. (2016, 2017) 

Obal testován na: 

dřevina sadební materiál výškové třídy 

BO semenáčky 10 – 14 cm; 15 – 25 cm 

DGL semenáčky 15 – 25 cm 

Závěr: Sadební materiál testovaných druhů lesních dřevin odpovídá požadavkům ČSN 48 2115, 

splňuje stanovené parametry výsadbyschopného sadebního materiálu. Soubory vstupních dat pro 

testování sadebního materiálu a výsledky hodnocení jsou uloženy v archivu VS Opočno. 

 

Ověřený obal vyhovuje dle ČSN 48 2115 pro pěstování sadebního materiálu těchto druhů 

lesních dřevin: 

dřevina sadební materiál výškové třídy 

BO, DGL, MD semenáčky do 25 cm 

listnaté dřeviny semenáčky do 50 cm 

 

2. Ověřování 1. rok po výsadbě: 

Provedl: VÚLHM VS Opočno, Ing. Nárovcová, Ph.D. (2016) 

U sadebního materiálu testovaných druhů lesních dřevin 1. rok po výsadbě nebyly zjištěny 

nežádoucí odchylky růstu a nepřípustné deformace kořenové soustavy ve smyslu výše citované 

normy. Soubory dat ověřovaných znaků sadebního materiálu jsou uloženy v archivu VS Opočno. 

 

3. Ověřování 3. rok po výsadbě: 

Provedl: - 

 

Průběh dílčích testů ověřování kvality obalů: 

pěstování ve školce 1. rok po výsadbě 3. rok po výsadbě 

VYHOVUJE 

VÚLHM VS Opočno, 2016 
 

podpis: Doc. Ing. Antonín Jurásek, CSc., v.r. 

VYHOVUJE 

VÚLHM VS Opočno, 2016 

 
podpis: Doc. Ing. Antonín Jurásek, CSc., v.r. 

 

 

4. Komplexní závěrečné hodnocení: 

Obal Kazeta V 150/74 byl testován ve školce a 1 rok po výsadbě. Komplexní hodnocení bude 

provedeno po třech letech od výsadby. 

 


